

עיריית רמת-גן

ישיבת מועצת העיר שלא מן המניין מס' 15 א'

מיום חמישי, י"ד בטבת תש"ע (31.12.2009) בשעה 18:00

באולם המועצה - בבניין מועצת העיר

משתתפים: מר רמזי גבאי – מ"מ ראש העיר, מר אביהוא בן משה – סגן ראש העיר, מר יצחק שחם – סגן ראש העיר, מר אלי מוסרי – סגן ראש העיר, מר אריק נודלמן – יו"ר מועצת העיר, גב' ציפי חיזקי – חברת הנהלת העיר, עו"ד אברהם פומרנץ – חבר הנהלת העיר, מר רמי פדלון – חבר הנהלת העיר, מר רועי ברזילי – חבר הנהלת העיר, מר צחי זליכה – חבר הנהלת העיר, מר דני גולדשטיין – חבר מועצת העיר, מר חיים גלרמן – חבר מועצת העיר, עו"ד צביקה ניר – חבר מועצת העיר, עו"ד גדי בלושטיין – חבר מועצת העיר, עו"ד דוד מנחם – חבר מועצת העיר, ד"ר אבי ליליאן – חבר מועצת העיר, מר אילן מאירי – חבר מועצת העיר, עו"ד רמי גני – חבר מועצת העיר, מר משה רווח – חבר מועצת העיר, עו"ד אביבית מאור נמרודי – חברת מועצת העיר, מר ישראל זינגר – חבר מועצת העיר, מר יהודה סגל – חבר מועצת העיר.

לא השתתפו: מר צבי בר – ראש העיר, גב' עליזה בורגר – חברת הנהלת העיר, גב' חני נחמיאס – חברת מועצת העיר.

נוכחים: מר דוד בנימין – מנכ"ל העירייה, מר עזרא נחום – סמנכ"ל העירייה, מר חיים קונביץ – גזבר העיר, אדר' חיים כהן – מהנדס העיר, עו"ד דוד שואקה – היועץ המשפטי ומנהל המחלקה המשפטית, מר רפי פיליפסון – עוזר ראש העיר, גב' מאיה עציוני – דוברת העירייה, עו"ד דוד זילכה – מנהל מח' נכסים, אינג' איציק אוזילבו – סגן מהנדס העיר, מר יוני מנדלוביץ – מנהל מחלקת תקציב ועוזר גזבר העיר, מר עזרא גזית – מנהל התקציב הרגיל אגף הגזברות וסגן הגזבר, מר דוד מישורי – מנהל חשבונות אגף הגזברות, מר עפר קרול – חשב העירייה, גב' חנה לוי – מנהלת מחלקת מערך התשלומים, אגף הגזברות, מר ישראל יפת – מנהל אגף משאבי אנוש, מר ראובן שמר – מנהל אגף התברואה ופיקוח עירוני, מר משה בודאגה – מנהל אגף החינוך, גב' בת-חן פיליפ – מנהלת אגף הרווחה, מר פנחס בנהאל – מנהל מחלקת חנייה ומחלקת גנים ונוף, גב' טובה דואני – סגנית מנהל אגף הכספים ומנהלת מח' הגבייה וצרכנות מים, מר שאול שני – מנכ"ל מבי"ע, מר יהודה סירי – יו"ר המועצה הדתית, גב' בריל ברגמן – מנהלת לשכת ראש העיר, מר אברהם לב – מנהל יחידת מזכירות העירייה, מר זכריה סירי – מזכירות העירייה.

סדר היום:

1. תקציב עיריית רמת-גן לשנת 2010.
2. תקציב המועצה הדתית רמת-גן לשנת 2010.

מר אריק נודלמן: ערב טוב. הנה, גדי הגיע, אפשר להתחיל. אנחנו פותחים ישיבת מועצת העיר שלא מן המניין. צביקה, אפשר? גדי, שב, שב, אנחנו חצי שעה ממתנינים, שש וחצי כבר. לא מן המניין 15 א'. אני רוצה להתחיל בלהגיד שחברי מועצת העיר משתתפים בצערו של חיים גלרמן במות אביו, ואני אבקש מחיים לקרוא פרק מתהילים.

מר חיים גלרמן: אני באמת רוצה בהזדמנות זו להודות לכל המנחמים אותי, לראש העיר, חברי מועצה, עובדים. מי ייתן ואוכל להשיב לכל אחד מכם בשמחות.

- חבר מועצת העיר מר חיים גלרמן, קורא מתוך ספר תהילים את פרק קכ"ז -

1. תקציב עיריית רמת-גן לשנת 2010.

מר אריק נודלמן: תודה. אנחנו עוברים לסדר היום – תקציב העירייה לשנת 2010. כולם קיבלתם הביתה את התקציב, מי שרצה להתייחס שלח שאלות לגזברות, ולמי שנשארו שאלות בבקשה, לפי התור. סגל.

עו"ד דוד מנחם: סגל, אולי לפני שאתה תאמר...

מר אריק נודלמן: סליחה, דוד, דוד, דוד. דוד.

עו"ד דוד מנחם: משהו קצר.

מר אריק נודלמן: בואו נעשה את זה מסודר, כי בכל מקרה.

מר יהודה סגל: אני מבקש להתייחס לשני דברים. א) בהתאם להחלטת סיעת רמת גן הירוקה, גם אני לא משתתף בדיון. שמישהו יוציא לעצמו מהראש שאני לא

משתתף בהצבעה. בדיון אני לא משתתף. אבל, פטור בלא כלום, כפי שאתם יודעים, לא מתאים לי. לכן, מעבר ובנוסף למה שנאמר במכתב של הסיעה, אני רוצה לומר מספר דברים. לאורך שנים בהן אני מכהן כחבר מועצת עיר ברמת גן, תמיד התייחסתי לדיונים המתקיימים במועצה במלוא הרצינות ותמיד התכוננתי היטב לכל ישיבה, ובמיוחד לקראת דיון בתקציב. עשיתי זאת כי חשבתי שדיון בתקציב העירייה הוא אירוע מכוון בחיים הציבוריים, קל וחומר כמו השנה, כשהתקציב נושק למיליארד ₪. חברים, אחרי ישיבת מועצת העיר האומללה, בה אישרתם, חבריי למועצת העיר, את דו"ח מבקר העירייה ללא קיום שום דיון רציני ואמיתי, בטרם נחשף במלואו הדו"ח, שאני קראתי אותו, המבזה של מפעלי בית עמנואל ולפני שנגענו אפילו, זה כנראה יהיה בהמשך, בתקציב המועצה הדתית. אין לי ספק כי הישיבה שלא מן המניין היום תהיה ישיבה יוצאת דופן. סיעת רמת גן הירוקה פנתה בכתב ליועץ המשפטי לעירייה, עו"ד שואקה, וביקשה התערבותו למען שמירה על החוק. היועץ המשפטי של העירייה השיב לנו בכתב תשובה, רבותי, שלדעתי אם לא היתה מאוד מאוד חמורה, אין ספק שהיתה מצחיקה. סיעת רמת גן הירוקה, נכבדי היועץ המשפטי לעירייה, היא אכן סיעה פוליטית, ועיסוקיה הם עיסוקים מוניציפליים פוליטיים. אבל תשובתך, לדאבוני הרב, לקוחה מתוך עולם אחר, מתוך עולם התיאטרון. כולכם בוודאי מכירים את ההצגה המפורסמת 'קוזי ואן טוטי' – 'כך עושות כולן'. ומה אמרת, אדוני היועץ המשפטי לעירייה? 'ככה עושים גם שופטי מדינת ישראל'. נגעת באורים ותומים של החוק במדינת ישראל, ואמרת ככה עושים גם שופטי מדינת ישראל, שהם לא מגיבים בזמן על בעיות משפטיות. אדוני היועץ, נכבדי חברי מועצת העיר, גם אם זה נכון וגם אם הם לא מגיבים בזמן, וחס וחלילה אני לא משווה, גם אם יש מישהו שגונב, אז מה, גם אני צריך לגנוב? כדי למלא את תפקידך, נכבדי היועץ המשפטי, היית חייב עפ"י חוק דיני עיריות, סעיף 206, להורות לראש העיר לא לקיים את הדיון היום. אבל אתה לא יכול לפנות...

יהודה, שנייה, שנייה.

מר אריק נודלמן:

זה שייך לנושא. ואתה לא יכול לפנות אליי.

מר יהודה סגל:

מר אריק נודלמן: יהודה, יהודה, שנייה, שנייה.

מר רמזי גבאי: לא, תשמע, יהודה, בבקשה. אני מבקש בלי ההיבטים האישיים, בבקשה.

מר יהודה סגל: אוקיי, בסדר גמור. למעשה, מה שטען רק היועץ המשפטי, וזה מאוד בעייתי, שאנחנו משחקים משחקים פוליטיים. ברגע שהוא אומר לנו 'אל תערבו אותי במשחק פוליטי', הלשון, הדעת לא מבינה את זה. אוקיי. אבל בכל מקרה יש פה עבירה. יש פה עבירה על החוק, על חוק דיני עיריות, יש פה עבירה על סעיף 206, וזה עוד יתברר.

עו"ד צביקה ניר: מה העבירה?

מר רמזי גבאי: עזוב, נו.

מר אריק נודלמן: בלי שאלות, בלי שאלות. לא צריך, תשאל אחר כך.

מר יהודה סגל: התקציב צריך להיות מוגש 60 יום לפני כניסת שנת התקציב לתוקף, נקודה. קרי – 1/11. ככה כתוב בחוק.

מר רמזי גבאי: רבותי, רק שתדעו. יהודה, בוא אני אעשה לך את זה קצר, את הנושא הזה.

מר יהודה סגל: רגע, סליחה, סליחה, תן לי עוד שני משפטים.

מר רמזי גבאי: בבקשה.

מר יהודה סגל: עוד שני משפטים. אבל, נכבדיי חברי מועצת העיר, מאחר ואני רואה, מסתכל עליכם ומתרשם שכולכם נמצאים במלוא הכושר וכולכם, כולכם תיכנסו לקצב של שיעורי ההתעמלות של מנכ"ל העירייה שיגיד: 'תרים את היד, תוריד את היד' ותאשרו אוטומטית את התקציב, למרות שהוא בניגוד לחוק. אבל, שני משפטים ואני מסיים. אני רוצה לומר לכם דבר אחד. התקציב הבא של עיריית רמת גן, ובעיקר הדיון בו, יהיו שונים. ואתם יודעים למה? אני אגיד לכם. (1) כי התקציב הבא של 2011 יהיה, יוגש כשכבר יהיה שלטון אחר בעיר. (2) בשנה הבאה יעמוד לרשות כולם התקציבולטור. מי שלא מכיר אותו, זה כלי העבודה הכי טוב שהוקם אי פעם במדינת ישראל ע"י אופוזיציונרים, חברים שלנו בעיריית תל אביב, ואז הכלי הזה יאפשר לכל מי שמעוניין להיכנס לכל נבכי התקציב בקלות יתירה, הוא יאפשר להבין את כל סעיפי התקציב, הוא יאפשר לחתוך אותם לאורך, לרוחב, למעלה, למטה.

מר רמי פדלון: למה זה לא עכשיו כבר, יהודה?

מר יהודה סגל: כי זה עוד לא...

מר רמי פדלון: למה רק בשנה הבאה?

מר יהודה סגל: זה עדיין לא בשל.

מר רמי פדלון: אבל אתה אומר זה בתל אביב כבר עובד, אז למה אתה לא

מביא את זה?

מר אריק נודלמן: תפסיק, תפסיק, אל תתחיל. רועי, רועי. תפסיקו, יש לו

זמן.

הוא מסיים.

מר רמזי גבאי:

מר יהודה סגל: זה יאפשר לנו לבדוק את הדבר הכי חשוב, חברים. יאפשר

לנו לבדוק תוכניות מול ביצועים. דבר שמאוד מאוד קשה לבדוק היום. ותאמינו לי, התקציבולטור הזה יהיה שמש במלוא הדרה. שום דבר לא יוכל להסתתר ממנה.

אוקיי, תודה.

מר אריק נודלמן:

מר יהודה סגל: ועכשיו עוד משפט אחד. אני רוצה להגיד לכם רק דבר אחד

וזהו. אני לא אשתתף מעבר למה שאמרתי עכשיו בדיון על נושא תקציב עיריית רמת גן. אבל אף אחד מכם לא ייקח ממני את הזכות להשתתף בדיון על תקציב המועצה הדתית ולהגיד את מה שיש לי להגיד בו. תודה רבה.

יופי. אוקיי, ישראל, בבקשה. ישראל. דני, סיימת?

מר אריק נודלמן:

אחרי קול דממה דקה, זה הכי טוב.

עו"ד דוד מנחם:

ישראל, תתחיל.

מר אריק נודלמן:

מר ישראל זינגר: טוב, אני רוצה להתייחס בשני היבטים לתקציב. החלק

הראשון לגבי אפשרויות לחסכון בתקציב ע"י יוזמות, שלא ראיתי, לפחות במה שכתוב כאן, שנעשו, והחלק השני אפשרויות לחסוך, שאו שנעלמו מעיני אלה שהכינו או שנשכחו, שלא דורשות שום יוזמה. אז אני אתייחס כרגע לגבי מספר, אני אגיד את זה בקצרה, אפשרויות לחסכון בתקציב ע"י יוזמות שונות. דברים שנעשו, נעשים, ע"י עיריות אחרות. חסכון במים – ישר נתחיל במחמאה לאגף החינוך ולאלה שביצעו את זה ממחלקת המים. אני חוזר. סעיף ראשון, לגבי חסכון במים, ואני רוצה קודם כל להחמיא לאגף החינוך על חלוקת חסכמים למוסדות, רוב או כל מוסדות החינוך. אבל אלו דברים נוספים ניתן

לעשות מבחינת חסכון? ופה מדובר לא על 4, לא על 5, על 6 ספרות. קודם כל, בדיקה של ההשקיה בגנים הציבוריים, לא רק מבחינת הזמנים ולא רק מבחינת העונות, אלא גם מבחינת העומק והלחץ. אלה שעוסקים מבינים בזה. ב) מחזור מים במוסדות ציבור להשקיה. כל אלה דברים שנעשים. ג) שתילת צמחים שאינם דורשי מים, ד) ופה גיליתי דבר חמור, מניעת דליפות מהצנרת. יש שני סוגים של דליפות: א) בגלל צנרת לא תמיד תקינה, ואני שניה אתעכב על זה. קרוב ל-18%, אני לא יכולתי לעשות את כל החישובים בגלל מה שציין חברי סגל, הזמן הקצר שעמד לרשותי, אבל סדרי הגודל הם נכונים. קרוב ל-18% הולכים כך לאיבוד. יש כמובן גם איבוד אחר בבתים גבוהים, אבל נעזוב את זה. מנתונים שקיבלתי מאנשים במינהל המים, מתבררת העובדה האיומה, לדעתי, לפי דו"ח שמאים חיצוניים שכל עיר נדרשה לערוך, לגבי ערך הנכסים שלה, ערך הצנרת...

מר אריק נודלמן: אתה התחלת בשש, עוד לא הפסקת לדבר. אתה, אתה.

מר ישראל זינגר: אני חוזר. עובדה היא שכשעורכים שוויים של נכסים ע"י שמאים, נכסים של עירייה במקרה זה, אז כמובן גם מדברים על ערכים של צנרת. אז כמובן לוקחים בחשבון את הפחת, אבל יש איזשהו ממוצע ארצי של ערך מינימלי של שווי צנרת, מים וביוב. מתברר לתדהמתי, ואני בטוח גם לתדהמתכם, וקצת התייחס לזה מבקר העירייה בלי המספרים, שרק ברמת גן הערך של הצנרת הוא כרבע מהערך המינימלי הממוצע של הערים בישראל. פירוש הדבר, בשפה פשוטה, שהעירייה, לפי הנתונים הללו, לא השקיעה כמעט בתחזוקת הצנרת העירונית במשך שנים, למרות שזה היה מתפקידה כמי שגבתה את הכסף עבור מים. לכן, עם כל הצער, ויש ודאי צער לכולנו על הפסד ההכנסה העתידי לעירייה בגין הקמת תאגיד המים, אני מקווה שהתאגיד ידאג לטפל כראוי בתשתית הצנרת לפני שזו תקרוס. על כך העיר, כמו שאמרתי, גם מבקר העירייה, דיבר לגבי תוכנית אב לצנרת ועוד כמה נקודות. זה היה חסכון במים. ב) חסכון בחשמל. אני עדיין בסעיף של יוזמות שיכולים, אבל לא ראיתי שנעשו. דברים שנעשו: חסכון בחשמל. אני מדבר על לא פרטיים, מתקנים לייצור חשמל עצמי עם אנרגיה סולרית. לא על בתים פרטיים, שזה עניין יקר, על גגות של מוסדות ציבור. העלות של מתקן כזה במקומות

שנעשה היא כ-150,000 ₪, ותוך 18 שנים זה כבר רווחי וניתן לקחת הלוואה, כמו שאנחנו לוקחים נושאים אחרים, מהחיסכון שייווצר בעלות החשמל, להחזיר אותה. חוץ מהאספקטים החיוביים האחרים. ג) איחוד מחלקות באגפים. תזכרו את הצעתי בישיבה לפני הקודמת, להקים מינהל אחד לחינוך פורמאלי ולא פורמאלי. אז דיברתי על הסיבה העיקרית, שהסיבה העיקרית מבחינתי היתה והנה ההיבט החינוכי. ודו"ח הביקורת החמור ביותר על בית עמנואל רק אישר והצדיק את דרישתי זו. כמובן, לא פירטתי אז, אבל מובן לכולנו, שיהיה בכך גם חסכון אדיר לעירייה. ד) הקפדת יתר על מחזור של ניירות ופלטטיק. אני עדיין בסעיף של יוזמות שיכולה העירייה לנקוט או לא. כמו למשל דברים מאוד נפוצים בהרבה ערים קטנות מאוד, ופה מדובר על כמה עשרות אלפים תחרויות בבתי ספר, כמו שעשינו פעם על סוללות בבתי ספר לגבי מחזור. הסעיף האחרון מבחינת יוזמות, העברה מתקציב פיתוח לשוטף, אם יש בעיה ואם מתכוונים להעלות ארנונה. כידוע, מותר להעביר בצורה זו את גובה העלות של אגף ההנדסה, ועוד, אם אני לא טועה, 15% תקורה ופירעון מלוות שהלכו לפיתוח. כלומר, להקל על התקציב השוטף. מתוך הערכה באותן ערים, בעיקר לגבי חסכון במים והנושא של הקפדה על מחזור, בעיקר חסכון במים ממה שצינתי, ניתן להגיע לחסכון שנתי, זה לא ביום אחד, אבל אם כמובן מתכוונים לעשות את זה, של מעל 12 מיליון ₪ בעיר כמו שלנו, אם ניקח ביחס כמעט ישר לערים אחרות שנעשו. עכשיו שתי הערות מסוג אחר, בכלל לגבי בניית התקציב. התקציב המוצע. הערה ראשונה נוגעת בעצם לסיבה העיקרית שמצוינת, שיהיה לנו חוסר בתקציב, ולכן צריכים לעשות צעדים א', ב', ג', ד'. אז קודם כל, אני אומר פה בקצרה 3 דוגמאות מספריות ואחר כך אוכל להגיש לכם את כל הפירוט שהוא די פשוט. כי בעיתון למשל, אני לא הצלחתי להבין, אבל המתמטיקה די פשוטה. אז ככה: כאשר משפחה ממוצעת. ממוצעת כולם מדברים, ממוצעת 4 נפשות. צורכת 16 קוב מים לחודש, היא נדרשת לשלם. נדרשת זה עד, בוא נדבר עוד עדיין היום, 2009. תמורתם 56.48 ₪. כאשר אותה משפחה צורכת עוד 14 קוב מים לחודש היא נדרשת לשלם תמורתם, זה כבר תעריף אחר, 68.04 ₪. בסך הכל המחיר של 30, לקחתי דוגמא ממוצעת, קוב, הוא אם כך 124.52 ₪. משפחה ממוצעת של 4 נפשות צורכת בממוצע כ-40 קוב לחודש, ועשרת הקובים הנוספים על ה-30 שצינתי מקודם, עולים לה בשנת 2010 102.90 ₪. מחיר זה משקף גידול של כמעט 100% לעומת, אני מדבר

ציריית רמת-טן
פרוטוקול מועצה של מן המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

על המדרגה הנוספת, כמו שהיו, לא אפרט כרגע, הגזברות ודאי יודעת, לעומת מחירי המים
ב-2009.

- עו"ד דוד מנחם:** 102 או 200 נה?
- מר ישראל זינגר:** לא, כמה יעלו לה...
- עו"ד דוד מנחם:** ה-10 הנוספים.
- מר ישראל זינגר:** כן, 10 הנוספים.
- עו"ד דוד מנחם:** לפי מה, 10 נה לקוב?
- עו"ד צביקה ניר:** רגע, אתה אומר את זה כביקורת או כ...
- מר ישראל זינגר:** לא, כנתונים, שתיכף תראה למה אני חותר.
- עו"ד צביקה ניר:** רציתי להבין למה אתה מדבר על המתמטיקה הזאת.
- מר ישראל זינגר:** תיכף נבין. אני השתדלתי להבין, אני בטוח שגם אתם. זאת
אומרת, הנחת העבודה...
- עו"ד אברהם פומרנץ:** אם אני לא יכול לשנות כלום אז מה...
- מר אריק נודלמן:** לא משנה. הוא יכול להגיד.
- מר יהודה סגל:** מר פומרנץ, שלום.

עו"ד אברהם פומרנץ: מי מדבר?

מר אריק נודלמן: אברהם, אברהם.

מר ישראל זינגר: הנחת העבודה, שכולם עושים אותה, שצריכה, קצת חסכון, אבל הצריכה לא תשתנה של 40 קוב לחודש למשפחה ממוצעת לחודש. אז מה שציינתי, אני חוזר, שהמחיר הזה משקף גידול של כמעט 100% לעומת מחירי המים ב-2009.

מר אריק נודלמן: ישראל, דקה עוד. דקה. עוד דקה.

מר ישראל זינגר: בסדר. בשנת 2009 הגיעו הכנסות העירייה מאגרות מים לכ-60 מיליון ₪. עיריית רמת גן תקים, כפי שמצוין בהצעת התקציב ובהסדר, את תאגיד המים רק בחודש אפריל 2010, ובהצעת התקציב של 2010, צביקה, מופיעים בסעיף זה הכנסה של כ-19 מיליון ₪. חישוב זה מבוסס, ידידי היקר, על תעריפי המים בשנת 2009 ולא על המחירים המוגדלים ב-2010. זאת אומרת, שהתוצאה היא שלעירייה צפויות הכנסות נוספות לפי המחירים החדשים של אגרת המים ברבעון הראשון, שעדיין זה ייכנס אלינו, אני מבקש לא להפריע, בהיקף של 15 עד 18 מיליון ₪ מעבר למספר המופיע בתקציב. אם ניקח על בסיס הנתונים שפורסמו על מחירי המים החדשים. אני ממשיך. הערה שנייה.

עו"ד אברהם פומרנץ: אתה יודע שזה לא מגיע אלינו או לא יודע?

מר ישראל זינגר: כתוב.

עו"ד אברהם פומרנץ: למי זה מגיע?

מר ישראל זינגר: כתוב.

עו"ד אברהם פומרנץ: זה מגיע לממשלה.

מר ישראל זינגר: רגע, אני מסביר לך עוד פעם. כואב לי, לא, אני מסביר, כי כנראה לא הסברתי טוב, מר פומרנץ. כואב לי מאוד שהכסף כולו לא מגיע לעירייה. לפי הנתונים של הגזברות...

מר אריק נודלמן: ישראל.

מר ישראל זינגר: לא, יש לי עוד. ההכנסה, אני מסביר לו. ההכנסה מצוינת כ- 19 מיליון ש"ח, ולפי המחירים שצוינו, שפורסמו על 2010 לאחרונה, אז ההכנסה צריכה להיות עוד כ-15 מיליון ש"ח לפחות.

מר אריק נודלמן: אוקיי, משפט אחרון.

מר ישראל זינגר: הערה אחרונה שנוגעת לתוספת, גזורה מהתקציב, שנוגעת לתוספת החריגה המבוקשת של 4.5% בתעריפי הארנונה. לנוכח ההערה הקודמת, אני מציע למועצת העיר לקבל שתי החלטות ולהנחות את המבצעים בעירייה. 1) לתקן את התקציב שהוגש, עם ההכנסה הנכונה, למשל, מאגרות מים, שזה לא דבר של מה בכך, ולקיים ישיבה נוספת לאישור התקציב. אגב, מותר, אם לוקחים 1 חלקי 12 כל חודש, מותר עד מרץ.

מר אריק נודלמן: זהו, תודה.

מר ישראל זינגר: סליחה, 2.

- מר אריק נודלמן:** סיימת, זהו.
- מר ישראל זינגר:** לא, אני לא סיימתי כי יש לי עוד שתי הערות. (2) לא לבקש...
- מר אריק נודלמן:** זה שיש לך עוד שתי הערות...
- מר ישראל זינגר:** אריק, אל תתווכח, אני מבקש, אני מנומס, אל תפריע.
- מר אריק נודלמן:** אבל ביקשתי משפט אחרון, לא ביקשתי הערות. זה יכול להיות בלי סוף.
- מר ישראל זינגר:** קח את הזמן של אחרים.
- מר אריק נודלמן:** של מי?
- מר ישראל זינגר:** לא יודע.
- מר אריק נודלמן:** של מי? תשאל את של מי.
- מר ישראל זינגר:** לא לבקש, לא לבקש משר הפנים לאשר את התוספת, הערה שנייה, לא לבקש משר הפנים, שימו לב, וזו ההמלצה החוקית של עו"ד הנריק רוסטוביץ', לא לבקש משר הפנים לאשר את התוספת של 4.5% בתעריפי ארנונה לנוכח ההכנסות הנוספות הצפויות מאגרת המים. לפי חוות הדעת המשפטית לא ניתן, נכון, לא ניתן לשנות את החלטה שקיבלתם לפני כחודש, שהתקבלה ברוב לפני חודש, לגבי העלאת התעריפים של 1.6 פלוס 4.5, 6.13, אולם ניתן לקבל החלטה כי המועצה שינתה את דעתה והיא מורה לעירייה, לנציגיה, לא לבקש משר הפנים את ההתייקרות הלא מוצדקת.

פנה גם ליועץ המשפטי, גם למבקר העירייה, גם ליו"ר ועדת הביקורת בנושא הספציפי הזה וקיבל תשובות מסוימות, כאלו ואחרות. אבל, דווקא יו"ר המועצה, מועצת העיר, אריק וכן עו"ד שואקה, אני חושב שטכנית אי אפשר לקיים היום את הדיון מהטעם שזו פגיעה בסעיף ספציפי ברור שהיועץ המשפטי התבקש באמת לומר לי, ובאמת אין לי כוונה, חלילה וחס, להביך מישהו, אבל אי אפשר להביא תקציב שקרוב למיליארד ₪ שבועיים לפני הזמן כשפקודת העיריות אומרת חודשיים לפני כן. אז לכן, אני למשל בוועדת כספים, לא השתתפתי היום. פעם הייתי אמור לשמוע הרצאה מסוימת, למשל חצי שעה, עשרים דקות, זה לא היה עוזר. צריך לתת לנו את החודשיים בשביל באמת לקיים דיון. ולכן בנסיבות הללו, אריק, אתה כיו"ר מועצת העיר אמור לשאול את עו"ד שואקה האם ניתן, לאור סעיף 206 לפקודת העיריות, לקיים בכלל דיון בנושא התקציב, כשהחומר הגיע שבועיים בלבד לפני היום.

מר אריק נודלמן: אוקיי, תודה דוד. רמי, אתה רוצה? בבקשה.

עו"ד צביקה ניר: אם יש צו מניעה...

עו"ד דוד מנחם: אז זאת אומרת שמי שלא מוציא צו מניעה...

עו"ד צביקה ניר: מה לעשות.

עו"ד דוד מנחם: אז הצד השני יכול להפר את החוק. זו השיטה?

עו"ד צביקה ניר: על זה נתווכח.

עו"ד דוד מנחם: למה? חוק זה חוק.

עו"ד דוד מנחם: דוד, די, מספיק. רמי.

עו"ד דוד מנחם: יש ישיבה של מועצת העיר...

מר אריק נודלמן: תיכף נענה, תיכף נענה.

עו"ד רמי גני: אני מצטרף לדברים של חבריי, שיש היקף מסוים של חומר שלא ניתן לעבור עליו בשבועיים ימים. גם כלכלנים לא היו מצליחים לעשות את זה ואנחנו לא. אבל יש כמה סעיפים שקפצו בתקציב הזה, שקפצו ככה למול עיניי, ואחד מהם מדבר על העניין של מימון של העירייה. מדובר על מימון של 11, זה גם נמצא בשאילתא, אבל אני רוצה להעלות את זה בתקציב.

מר אריק נודלמן: אם אין משהו, אין שום...

עו"ד רמי גני: לא, זה נמצא בשאילתא.

מר אריק נודלמן: אוקיי, אז תעזוב את זה.

עו"ד רמי גני: אבל אנחנו בדיון על התקציב. לעניות דעתי התשובה שקיבלתי בשאילתא לא מספקת, ולכן אני חושב שאני צריך להעלות את זה גם כאן בעניין של התקציב.

מר אריק נודלמן: אבל תקבל את התשובה בכל מקרה.

עו"ד רמי גני: קיבלתי תשובה כתובה, היא לא מספקת.

מר דוד בנימין: אתה רוצה לשאול שאלה נוספת?

ציריית רמת-גן
פרוטוקול מועצה פלא מן המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

עו"ד רמי גני: כן. אז כשנגיע לשאילתא אני אשאל שאלה נוספת, אבל אני

רוצה להעלות את זה לדיון. אני רוצה להעלות כאן לדיון את העניין הזה של המימון, שאני רוצה להבין איך יכול להיות ש-11 מיליון ש"ח משמשים רק כריבית. עכשיו, אנחנו לא כלכלנים, כמו שהזכרתי קודם, אבל בחישוב נורא פשוט, גם אם העירייה מקבלת איזושהי ריבית קצוצה, שאני לא בטוח שזה מה שהיא מקבלת, אבל נאמר והיא מקבלת איזושהי ריבית קצוצה של 5%, אז עדיין מדובר על חלק שהוא... לא הבנתי מה אני לא מבין.

מר אריק נודלמן: אז תיכף תקבל תשובה מהגזבר. חיים.

עו"ד רמי גני: לא, לא קיבלתי תשובה מפורטת.

מר אריק נודלמן: חיים, בסוף תיתן לו תשובה. אתה רוצה להתייחס עוד למשהו?

עו"ד רמי גני: כן, תן לי לסיים את זה. אני רוצה להבין...

עו"ד דוד מנחם: חברה, תנו לו במסודר, אחרי כן כולם... הכי טוב, יותר קצר, יותר חלק.

עו"ד רמי גני: פירעון על חשבון הקרן. הקרן 34 מיליון ש"ח, התשלומים על החשבון של הריבית 11 מיליון ש"ח. אין פרופורציה בין שני הדברים. אז אולי אני אקבל תשובות, אבל כרגע אני לא מבין את הפרופורציה. ואם 11 מיליון ש"ח אנחנו משלמים ריבית, רק ריבית, 11 מיליון ש"ח העירייה משלמת ריבית, זאת אומרת שהיא לקחה 200 מיליון ש"ח.

מר אלי מוסרי: כן...

מר אריק נודלמן: אל תתנו עכשיו תשובה, הוא יקבל. אלי, אל תעזור.

ציריית רמת-15
פרוטוקול מועצה לפאמן המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

אלא זה הולך לדברים הכי בסיסיים שהציבור והתושבים, שבגינם אולי אנשים הזדעקו ושאלו מדוע מעלים 6% בארנונה לאותן משפחות נזקקות, אז אני רוצה לסבר את האוזן לאן הכסף הזה הולך, בחלקו לפחות, לפחות באגף הרווחה. 300,000 ₪ תוספת ל-900,000 ₪ לחנות 'רמת גן באהבה', חנות שנותנת מה שנקרא מצרכי מזון, סלי מזון, למשפחות נזקקות. 200,000 ₪ עוברים לטובת ציוד לימודי, לטובת מלגות לנערים ולמשפחות נזקקות. 350,000 ₪ עוברים לפעילות מועדוני קשישים. 100,000 ₪, שוב, הכל בסכומים ממש קטנים. 100,000 ₪ הולך לעמותת אתגרים לטובת נוער בסיכון ונוער עם צרכים מיוחדים. 200,000 ₪ הולך למרכז מתבגרים של הורים יחד עם אגף החינוך. 200,000 ₪ הולך לפרויקט מבורך של הגיל הרך, שכבר נמצא ופועל ברמת השקמה, ולמזלנו הגדול ראש העיר, הנהלת העיר, הופכת את המרכז הזה למרכז שגם יקום בשכונת רמת עמידר. 200,000 ₪ למרכז הזה. בנוסף, יש לקחת בחשבון גם את כל אותם צרכים שהאגף עצמו, אתם אולי, אני יכול לומר שחברי אופוזיציה משמיצים כל מיני חברי קואליציה על כך שהם נותנים ידם לכל מיני תוספות ולכל מיני רצונות של הנהלת העיר לגבות מהתושבים הנזקקים. כל מיני דברים לדעתי, שבאמת לא קשורים לעניין, והעירייה עצמה, באמצעות אגף הרווחה, באמצעות אגף החריגים, נותנת כספים להמון משפחות נזקקות, כמו עזרה בחשבונות חשמל, עזרה בשכר דירה, עזרה בטיפול שנייים. אני חושב שהתקציב הזה, למרות שהוא גדול, למרות שבאמת עלה מהפעם הקודמת, אני חושב שהוא ראוי לתמיכה גורפת של כולם, כיוון שבאמת הכספים שאנחנו גובים חזרה אלינו מהתושבים חוזרים אליהם במלואם. חוזרים אליהם במלואם. כל ה-11 מיליון ₪ שנגבו כתוספת מצו הארנונה לשנת 2010 חוזרים כולם לתושבים. 7 מיליון ₪ לחינוך, 4 מיליון ₪ לתברואה, 1.3 מיליון ₪ לרווחה ולשאר המחלקות, ולכן אני קורא לכולם לתמוך בתקציב הזה. תודה.

תודה. בבקשה, רמזי.

מר אריק נודלמן:

רגע, שנייה. קודם כל, אני מברך על התמיכה, והיא באמת

מר ישראל זינגר:

תמיכה רבה. אבל אני רוצה לציין, זה ברור שאם יותר קשה לכולם אז צריך לעזור לנזקקים יותר. המטרה שלנו, ואני חושב בכלל מטרה של מדינה, של רשות מקומית ורשות

ציריית רמת-טן
פרוטוקול מועצה של מן המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

אחרת, היא לא לגרום שהספ ירד, שלכולם יהיה קשה יותר, ואז לתת ככה, לא רוצה להגיד גמ"חים, או לתת לאלה. זה יפה, ואני בטוח...

??? אנחנו נותנים לציבור, דחילק.

מר ישראל זינגר: אבל לא כך צריך לעשות את זה.

מר אריק נודלמן: ישראל, תודה. תודה.

מר אביהוא בן-משה: ככה זה... לציבור.

מר רמזי גבאי: חבריה, א' אני מצטרף לדברים של אביהוא, וגם אני קראתי את התקציב ביסודיות, ואני מוכרח לומר לכם שאם אנחנו היושבים בחדר הזה, נשלם יותר והכסף הזה ילך לאותם אפיקים שאביהוא אמר, אז אני חושב שצריך לברך על התקציב הזה.

מר יהודה סגל: רמזי, בוא נעשה הצבעה חשאית על התקציב.

מר רמזי גבאי: יהודה, די.

מר יהודה סגל: בוא נעשה.

מר רמזי גבאי: יהודה, לא הפרעתי לך.

מר יהודה סגל: בוא נראה מה יקרה.

מר רמזי גבאי: יהודה. שתי הערות.

מר ישראל זינגר: חבריה, רגע.

מר רמזי גבאי: ראשית, לעניין של פקודת העיריות, כדאי שתדעו, ואני ראיתי גם מכתב של יו"ר הגזברים, הזדמן לידי, שפנה למנכ"ל משרד הפנים. פשוט לא בר ביצוע לעמוד בתקנה הזאת של פקודת העיריות. לא בר ביצוע. רק תדעו, ואני בדקתי את זה נכון להיום, תל אביב העבירה את התקציב לפני יומיים, רעננה העבירה אותו ב-24, כפר סבא עכשיו לפני 10 ימים, גבעתיים לא אושר ולא הוגש בכלל, חולון לפני 3 ימים. אז בבקשה, תבינו, זה לא ישים, דוד, זה לא שלא רוצים. עיריית רמת גן תמיד עושה את זה הכי, הרבה לפני הערים האחרות. אבל כשצו הארנונה מגיע באוקטובר, בסוף ספטמבר, אז אי אפשר לתת לך 60 יום.

מר ישראל זינגר: איזה? איזה?

מר רמזי גבאי: נובמבר.

עו"ד דוד מנחם: לא לבלוע אותו, תנו לו להתבטא.

מר רמזי גבאי: סוף נובמבר, סליחה, גם לי מותר לטעות. סוף נובמבר, אז באמת אי אפשר. נושא המים, נאמרו פה הרבה דברים, ברשותך, זינגר, לא כל כך מדויקים, שאני אפילו יודע אותם, אבל פה, למשל הפחת, סתם אמרת 18%, רמת גן נחשבת לעיר אחת הטובות עם 4%. אבל תדע, בעניין הזה, כל נושא המים וכל ההערות האחרות, אני מבקש ממר קונביץ שיפרט בקצרה ולעניין, וקח את זה ברוח טובה, מר קונביץ. כי ראיתי את קונביץ מתרגז על הדברים.

מר חיים קונביץ: נלך לפי הסדר. כן, זה קצת מוזר.

אז אל תתרגז, ברוח טובה.

מר רמזי גבאי:

מר חיים קונביץ: לא, לא מתרגז. למר זינגר, אינני יודע מאיפה לקחת 18% פחת. לא קיים ברמת גן, לא קיים במדינה. לא יודע מאיפה לקחת. לידיעתך, פחת המיס, קובעת הביקורת של רואה חשבון של משרד הפנים, לא אנחנו, וזה מופיע בדו"ח. רמת גן מופיע שנים 4.5% ושנה אחת פחות מ-3%. זה שיא עולמי, מצוין בכל הספרות המקצועית שיש בארץ בתחום המיס. אז אני מבקש ממך לא להוציא לעז על רמת גן שהיא מבזבזת מיס 18%. לא קיים דבר כזה.

...עלות הצנרת.

מר ישראל זינגר:

אני אענה לך על הצנרת, תאמין לי אני אענה לך.

מר חיים קונביץ:

אני רואה.

מר ישראל זינגר:

מר חיים קונביץ: אנחנו מדברים על מונח סקר נכסים, שלקראת הקמת תאגידי מיס היינו מחויבים לעשות סקר נכסים, ולזה יש מומחים מיוחדים. מקצוע שהוא מהנדס מיס וגם שמאי למיס. אנחנו עשינו שני סקרים. סקר אחד ב-2003 וסקר אחד בסוף 2008. בסקר נכסים יש שני טורים: ערך מול חברת הביטוח, ערך מכונן. כאילו, אם בית נופל אז נותנים ערך כינון ולא כמה השקעת או כמה המתווך אומר שהוא שווה. ערך כינון. ערך הכינון של כל נכסי המיס – צינורות, בארות, מגדלים שמחזיקים רזרבות של מיס, מכוני ביוב – 408 מיליון ₪. זה הסקר האחרון שעשה מהנדס שמאי דוד אילוז.

לא אמרתי...

מר ישראל זינגר:

רגע, רגע, רגע, אני אגיד לך. זה ערך הכינון. זאת אומרת,

מר חיים קונביץ:

כלפי חברת ביטוח, וזה מה שנדרש בחוק, שיהיה טור אחד ערך כינון וערך מופחת. ערך

ציריית רמת-גן

פרוטוקול מועצה של מנהל המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

מופחת, כל השלטון המקומי, כל העיריות התנגדו. מכיוון שזה ייצור שמי שממונה, נציב המים לשעבר קבע. למשל, המשל הוא דוגמא, שצינור שבאדמה 30 שנה שוויו אפס. ברמת גן יש 50 שנה צינור באדמה שאין פיצוץ ושוויו הוא מלא, ואנחנו אומרים שהוא אפס, מכיוון שהערך המופחת כך קובע. בספרים. לכן הערך המופחת, סך הכל 408 מיליון ₪, לפי הערך מופחת שווה 100 מיליון ₪. ואני מודיע לך שערך הנכסים של המים ברמת גן שווים היום יותר מחצי מיליארד, לא 100 מיליון ₪.

מר ישראל זינגר: לא זה, שאלתי איך זה יחסית לערך...

מר חיים קונביץ: יחסית זה יחסית הוא.

מר ישראל זינגר: ביחס למוצע הארצי כרגע.

מר חיים קונביץ: לא, לא, לא, אתה טועה.

מר ישראל זינגר: אני לא טועה, זה כתוב...

מר חיים קונביץ: אתה טועה בגדול. תסלח לי, תן לי לגמור.

מר ישראל זינגר: ...למינהל המים.

מר אריק נודלמן: ישראל, תן לו לענות.

מר חיים קונביץ: בסדר, תאמין לי. אני מכיר את החומר. אתה טועה בגדול.

הערך המופחת של הסקר האחרון מסוף 2008 הוא ערך כינון 408 מיליון ₪, ערך מופחת 100 מיליון ₪. קל לזכור את זה. הפחת 4.5%, שיהיה ברור. התשובה לכמה חברי מועצה המכובדים שדיברו ש-10 ימים שבועיים לא מספיק לתקציב.

- מר ישראל זינגר:** טוב, אני אשאל אחר כך, לא הבנתי, טוב.
- מר חיים קונביץ:** על זה אני מסכים איתך. שיש סעיף בתקציב...
- מר ישראל זינגר:** לא, כי... 4% כי זה 400 מיליון שח...
- מר חיים קונביץ:** יש סעיף בפקודת העיריות שמדבר שצריך להניח על שולחן המועצה חודשיים לפני כניסת השנה החדשה. לא קיים בביצוע. אף אחד לא בעירייה. והיום, כתוצאה מזה, פנית לשלטון המקומי והם הטילו על יו"ר איגוד הגזברים שישלח מכתב למנכ"ל משרד הפנים החדש, מי שרוצה עותק, מוכן לתת את העותק, מכתב מהיום, שדורש את התקציב, את הסעיף הזה לשנות מכיוון שלא עומד בביצוע. למה? מכיוון שהאינדקס שלפיו קובע הארנונה מתפרסם ב-15/11. אין כבר חודשיים. האינדקס של הלשכה לסטטיסטיקה על עליית השכר, זה החלק השני, מתעסק בסוף חודש נובמבר. לכן אין כל אפשרות לשים תקציב, הצעת תקציב על השולחן חודשיים לפני זה. מה כן יש?
- מר ישראל זינגר:** על זה אני מוכן להסכים איתך...
- מר חיים קונביץ:** בסדר, יפה מאוד. טוב שמסכים משהו.
- מר יהודה סגל:** חיים, תקציב מדינה זה לא אותו דבר? אותו דבר בדיוק.
- מר חיים קונביץ:** תקציב מדינה אושר במרץ.
- מר רמזי גבאי:** יהודה, מתי אישרו את דצמבר?
- מר יהודה סגל:** לא אישרו אותו, עושים 3 חודשים 1 חלקי 12. מה קרה?

מר חיים קונביץ: לא, לא, לא.

מר רמזי גבאי: אבל לנו אין בעיה כזאת.

מר אריק נודלמן: יהודה, יהודה.

מר רמזי גבאי: תסיים, חיים, זה בסדר.

מר חיים קונביץ: אני מדבר על המים, להוסיף על החיסכון. לא עכשיו ולא אגף החינוך. העירייה, ההנהלה וכל האחראי על הגנים והאחראי על כל רכוש העירייה, השקיעה מיליונים על מנת לחסוך במים ע"י התקנת חסכמים.

מר ישראל זינגר: אמרתי ובירכתי.

מר חיים קונביץ: בסדר, אתה בירכת חינוך כאילו זה עשה אתמול. זה כמה שנים.

מר ישראל זינגר: כולם עשו במערכת כולם, מאה אחוז.

מר חיים קונביץ: זה כמה שנים קיים.

מר ישראל זינגר: כולם, מאה אחוז. על זה אני מברך.

מר חיים קונביץ: ואני יכול להוסיף לך. בתוך המיליונים שהוצאנו, גם מחשבים להשקיה ממוחשבת, שלא תהיה טיפה יותר ממה שצריך. זאת אומרת, ההשקיה היא ממוחשבת בגנים.

מר דוד בנימין: בגנים ובפארקים.

מר חיים קונביץ: מכיוון, רק שתדע, ברמת גן רבע משטח הקרקע, סך הכל רמת גן יושבת על 13,000 דונם, רבע מזה גנים ופארקים. לכן ההוצאה להשקיה היא גדולה. גם במוסדות רמת גן מבורכת. יש 170-180 גני ילדים.

מר אריק נודלמן: חיים, בוא לא ניכנס לכל הפרטים האלה, נמשיך.

מר ישראל זינגר: ...בכסף.

מר אריק נודלמן: לא, לא, תקשיב. הוא נכנס לפרטים שאתה לא שאלת בכלל.

מר חיים קונביץ: לגני, על העניין...

מר ישראל זינגר: אני לפחות מבין. הוא מסביר...

מר רמזי גבאי: אוקיי, הנה, הוא מסיים.

מר חיים קונביץ: עוד סעיף אחד, שמר גני שאל. קיבל מכתב מפורט. קודם כל, הוא טעה בשאלה ותיקנו. הוא עבר שורה. יש סעיף 50,000 ₪ לתשלומי ריביות שונות. זה ריבית על פיגור, אנחנו צריכים להגיש...

מר ישראל זינגר: זה על מה שהוא שאל על ריביות?

מר חיים קונביץ: על ריביות. אם הסעיף הזה, 50,000 ₪, זה לא 11 מיליון ₪.

ציריית רמת-טן

פרוטוקול מועצה פא אן האניין אס' 15 א', ניוט 31.12.2009

ה-50,000 ₪, הוא טעה בשורה. ה-50,000 ₪ הם לתשלום ערבויות שאנחנו צריכים להגיש, ערבות בנקאית היא עולה כסף, ואם אנחנו מפגרים פה ושם, ויהיה פסקי דין, זה 50,000 ₪ לשנה. שום דבר. ה-11 מיליון ₪ מופיע בטבלה. הטבלה, מופיע רמת גן חייבת. במשך כל יתרות ההלוואות. אנחנו לוקחים הלוואה למעשה לפחות 15 שנה. זאת אומרת, זה יתרת הלוואות של 14, 13, 10 שנים. על קרן אנחנו חייבים 34 מיליון ₪. פירעון לשנה.

עו"ד רמי גני: אז מה אתה אומר, שלקחו הלוואות בלון?

מר חיים קונביץ: מה?

מר רמזי גבאי: רמי, רמי.

עו"ד רמי גני: אתה אומר שלקחו הלוואות בלון?

מר רמזי גבאי: מחזירים על הקרן בשנה 34 מיליון ₪.

מר חיים קונביץ: למה אתה...

מר רמזי גבאי: ההלוואה היא לא 30, מחזירים על הקרן 34 וריבית 11

מיליון ₪ על כל ההלוואות שהיה לעירייה ל-15 השנים האחרונות.

עו"ד רמי גני: אז מה שזה אומר, שנלקחו הלוואות...

מר יהודה סגל: רמזי, אתה לא יכול להגיד מצד אחד שאנחנו יעילים, גובים

90 וכמה אחוז ארנונה, הכי יעילים במדינת ישראל, ואחר כך לוקחים הלוואות, הלוואות,

הלוואות, הלוואות בלון, כדי לממן מה? כדי לממן מה?

- מר חיים קונביץ:** לפיתוח.
- מר רמזי גבאי:** לפיתוח, זה הכל פיתוח.
- מר אריק נודלמן:** אבל זה לא נכון, סגל.
- מר חיים קונביץ:** מר סגל, רק לא...
- מר יהודה סגל:** ...יש גבול.
- מר חיים קונביץ:** יש גבול? אז אני אסביר לך איפה הגבול עובר.
- מר יהודה סגל:** לא, אני רק רוצה שתבינו שבשנה הבאה זה לא יהיה ככה.
- מר חיים קונביץ:** בסדר, רגע.
- מר יהודה סגל:** זה לא יהיה ככה, תבינו את זה.
- מר חיים קונביץ:** בסדר. עוד איומים.
- מר רמזי גבאי:** רמי, תראה את ה-204.
- מר חיים קונביץ:** זה חלק מהתקציב מה נשלם השנה. הנה, קרן 34 מיליון ש, על פירעון בשנת 2010 על חשבון, תיכף נגיע למטה, תראו, קרן 34 מיליון ש. 11 מיליון ש זה ריבית, ועל זה יש עמי' 93 בספר הירוק, ספר דברי ההסבר, כל הלוואה והלוואה מפורטת. למי שבא עם...

מר חיים קונביץ: שעומס הלוואות המשווער שהעירייה חייבת בסך הכל הוא מאתיים...

מר רמזי גבאי: רמי, רפי.

מר אריק נודלמן: חיים, חיים, שנייה, שנייה, שנייה.

מר חיים קונביץ: 230 מיליון ₪.

מר אריק נודלמן: שנייה אחת, חיים. חיים, תעצור רגע. אברהם. קודם כל, עכשיו מצביעים, שב. אתה רוצה לשירותים? שב, שב. בבקשה, עו"ד אברהם פומרנץ.

מר חיים קונביץ: 230 מיליון ₪ זה הרבה כסף, אבל יש תקרה. אם עירייה חייבת 60% מהאובליגה, לא מאשרים לה יותר הלוואה. האובליגה של רמת גן הוא בדיוק חצי – 36%. 26%, פחות מחצי. זאת אומרת, אנחנו, אם היינו רוצים לקחת הלוואות, אנחנו במקום 26% אנחנו יכולים להגיע ל-60%. אבל אני רוצה שחברי המועצה יידעו – אנחנו לא לקחנו הלוואות. אני יכול להגיד מעולם לא, כמעט. אלא לפיתוח בלבד. ואם סוללים כביש או שם בריכה או תאורה, זה לא לשנה אחת, זה לדורות. לכן זה מוצדק שבפיתוח, למימון פיתוח, לוקחים הלוואה.

מר יהודה סגל: אבל אז מעבירים, חיים, בקלות, צייק ההצבעה, תרים את היד, תוריד את היד, מעבירים מתקציב לתקציב, לוקחים מפיתוח, מעבירים לשוטף.

מר אריק נודלמן: אוקיי, סגל.

מר יהודה סגל: מה אתה אומר לי לא? להביא לך את התקציב משנה שעברה? מהשוטף העברת...
מה אתה אומר לי לא? להביא לך את התקציב משנה שעברה? מהשוטף העברת...

- מר חיים קונביץ:** שנה שעברה...
- מר יהודה סגל:** העברת מהפיתוח לשוטף ויאללה.
- מר אריק נודלמן:** טוב, בבקשה, תודה, חיים, חיים, חיים, תודה. תודה רבה, תודה רבה.
- מר ישראל זינגר:** רגע, רגע.
- מר ישראל זינגר:** סליחה, ...
- מר אריק נודלמן:** שנייה, שנייה, ישראל, שנייה. אי אפשר ככה. יהודה, תירגע קצת.
- מר יהודה סגל:** איך להירגע, איך?
- מר אריק נודלמן:** קצת תירגע, יש לך 12 חודשים עד התקציב הבא.
- מר יהודה סגל:** התקציב הבא יוגש בעוד חצי שנה.
- מר אריק נודלמן:** בסדר גמור. לא לא, צביקה, צביקה.
- מר רמזי גבאי:** רבותיי, הצבעה.
- מר אריק נודלמן:** שנייה, שנייה, עוד משפט.

מר דוד בנימין: ...שהוא רצה לענות.

מר ישראל זינגר: לא ענה.

מר אריק נודלמן: שנייה, דוד.

מר רמזי גבאי: זינגר, רד אליו מחר.

מר ישראל זינגר: סליחה רגע, הדבר העיקרי, סליחה, רבותיי, או שעושים צחוק. לא, חיים, שאלה אחת רק יש לי. האם נכון, סליחה, תרשו לי...

עו"ד אברהם פומרנץ: אתה גמרת קודם לדבר.

מר אריק נודלמן: די, אברהם. משפט אחד, תשאל.

מר רמזי גבאי: זינגר, בבקשה.

מר ישראל זינגר: בבקשה, אני מכבד אותך. תאמר לי, האם נכון שההכנסות... יהודה, יהודה.

מר אריק נודלמן: יהודה, תן לו...

מר רמזי גבאי: דבר, דבר. יהודה, דקה. כן, מר סגל.

מר יהודה סגל: בואו נעכב רגע את ההצבעה, מה הבעיה?

מר רמזי גבאי: אויש, נו, חבר'ה.

מר חיים קונביץ: לרבעון. זה כולל 13 מיליון ש"ח, זה הרבעון, ועוד 6 מיליון ש"ח חובות עברו. והעירייה שומרת לעצמה לגבות את החובות, זה מגיע לה, זה לא מגיע לתאגיד. לכן אתה לא יכול לעשות...

מר ישראל זינגר: מאה אחוז.

מר חיים קונביץ: 19 מיליון ש"ח כפול 4.

???: תשובה טובה.

מר חיים קונביץ: זה 16 מיליון ש"ח כפול 4.

מר ישראל זינגר: לא הסברתי טוב. אבל את החישוב, חיים, עשית, למיטב הבנתי המתמטית, לפי 2009.

מר חיים קונביץ: כן.

מר ישראל זינגר: כלומר, איפה עוד 15 מיליון ש"ח שייכנסו?

מר חיים קונביץ: נכון, אם יגדלו ההכנסות...

מר ישראל זינגר: מה זה אם? לפי מה שפורסם, לפי מה שהוחלט בכנסת.

מר חיים קונביץ: תרשה לי רגע, תרשה לי רגע.

מר ישראל זינגר: בבקשה.

זה הערכה.	<u>מר אלי מוסרי:</u>
הפרסום בעיתונות והכתרות במעריב...	<u>מר חיים קונביץ:</u>
מה כותרות?	<u>מר ישראל זינגר:</u>
רגע. על עליית מחירי המים, זה מעכשיו.	<u>מר חיים קונביץ:</u>
רפי, רפי.	<u>מר אריק נודלמן:</u>
זה מעכשיו, זה לא היה לפני חודש.	<u>מר חיים קונביץ:</u>
מעכשיו.	<u>מר ישראל זינגר:</u>
רגע. אם מחירי המים...	<u>מר חיים קונביץ:</u>
אריק, האגף הימני מפריע, אני חושב, לא?	<u>עו"ד דוד מנחם:</u>
אם מחירי המים לפי הערכתך יהיו יותר...	<u>מר חיים קונביץ:</u>
תגיד לו.	<u>עו"ד דוד מנחם:</u>
גם ההוצאה תהיה יותר.	<u>מר חיים קונביץ:</u>
באותו יחס?	<u>מר ישראל זינגר:</u>

מר חיים קונביץ: יותר.

מר רמזי גבאי: בוודאי.

מר אריק נודלמן: אוקיי, תודה רבה. אנחנו עוברים ל...

מר דוד בנימין: אוקיי, הצבעה.

מר אריק נודלמן: שנייה.

מר ישראל זינגר: אני מצטער.

מר רמזי גבאי: אוקיי, הצבעה, דוד.

מר ישראל זינגר: רמזי, והערה אחרונה. אני חושב שלאור מה שנאמר פה, אי

אפשר היה, אני מסכים עם חיים, מעשית כנראה, לתת קודם, אבל אפשר ומותר לפי החוק
לאחר את הדיון בעוד כמה זמן.

מר אריק נודלמן: אוקיי, הצבעה.

מר ישראל זינגר: מותר לפי החוק...

מר דוד בנימין: מי בעד אישור תקציב העירייה?

מר ישראל זינגר: הצבעה שמית.

ציריית רמת-טן
פרוטוקול מועצה פלא מן המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

מר דוד בנימין: שמית. הצבעה שמית לפי מי בעד אישור התקציב לשנת 2010? יצחק שחם, אלי מוסרי, רמזי גבאי, אריק נודלמן, אביהוא בן משה, חיים גלרמן, צבי ניר, אברהם פומרנץ, רמי פדלון, ציפי חיזקי, גדי בלושטיין, דני גולדשטיין, צחי זליכה, רועי ברזילי. זהו? אוקיי. מי נגד? דוד מנחם, משה רווח, עו"ד אביבית נמרודי, עו"ד רמי גני, מר יהודה סגל, מר ישראל זינגר, מר אילן מאירי וד"ר אבי ליליאן. כמה כמה?

עו"ד צביקה ניר: תוסיף עורך דין גם ליד השם שלי.

מר דוד בנימין: עו"ד צביקה ניר.

עו"ד דוד מנחם: לידי אל תוסיף, אני עורך דין בלי התואר.

מר דוד בנימין: 8 נגד. התקציב לשנת 2010 אושר.

החלטה: הוחלט ברוב קולות (14 בעד – מר רמזי גבאי מ"מ רה"ע, מר אביהוא בן משה סגן רה"ע, מר יצחק שחם סגן רה"ע, מר אלי מוסרי סגן רה"ע, מר אריק נודלמן, מר חיים גלרמן, עו"ד צביקה ניר, עו"ד אברהם פומרנץ, מר רמי פדלון, גב' ציפי חיזקי, מר דני גולדשטיין, עו"ד גדי בלושטיין, מר צחי זליכה ומר רועי ברזילי, 8 נגד – ד"ר אבי ליליאן, מר אילן מאירי, מר ישראל זינגר, מר יהודה סגל, עו"ד רמי גני, עו"ד אביבית מאור נמרודי, מר משה רווח ועו"ד דוד מנחם) לאשר את התקציב הרגיל של העירייה לשנת 2010 ע"ס 886,600,000 ₪.

מר ישראל זינגר: אני חשוב שזה לא מכובד כלפי ראש העיר שהיתה הצבעה בלעדיו.

מר אריק נודלמן: אוקיי, תודה רבה.

מר דוד בנימין: הנושא הבא, תקציב המועצה הדתית לשנת 2010. מר סגל.

מר אריק נודלמן: תודה רבה.

מר דוד בנימין: הבמה שלך.

מר יהודה סגל: הבמה שלי?

מר אריק נודלמן: לא, לא, עוד לא התחלנו.

עו"ד דוד מנחם: אריק, אני אחרי סגל.

מר אריק נודלמן: אוקיי, אתה תמיד אחרי סגל. אנחנו עוברים לסעיף שני.

אנחנו עוברים לסעיף שני, תקציב מועצה הדתית. אבל קודם אנחנו רוצים לברך. צביקה, די. דני, מה?

עו"ד דוד מנחם: הוא דיבר איתה על דבר שבקדושה, מה קרה? דני

גולדשטיין, מה קרה?

מר אריק נודלמן: אנחנו רוצים לברך את יו"ר המועצה הדתית החדש, יהודה

סירי.

מר רמזי גבאי: בהצלחה.

מר אריק נודלמן: תקום.

מר אלי מוסרי: בשם כולם. תבורך, אתה והמועצה.

מר אריק נודלמן: סגל, תתחיל.

מר אלי מוסרי: יהודה, לא...

מר יהודה סגל: לא. שמיטה, לא מיטה אמרתי. אתה תנקה את האזניים.

עו"ד דוד מנחם: אלי, אולי אל תפריע לו כשהוא מדבר על המועצה הדתית?

מר יהודה סגל: נכבדיי, חברי מועצת העיר. בדיוק על תקציב, פעולות של גורם כלשהו, קרי – הוצאות מול הכנסות, חייבות להישאר ובעיקר להיבדק שתי שאלות עיקריות: (א) מה הן המטרות העיקריות של הפעילות המתקצבת ואת מי הן בפועל משרתות? (ב) חייבים לבדוק תוכניות מול ביצועים של שנים קודמות. תוכניות וביצועים, ובעיקר עמידה בהם, וקבלת הסברים אם יש איזשהן אי התאמות. בהתאמה למה שאמרתי, אני מאוד מתפלא על תקציב המועצה הדתית לשנה הזאת, ואני מיד אפרט למה אני מתכוון. כשאני קורא את חוברת התקציב של המועצה הדתית ברמת גן לשנת 2010...

עו"ד דוד מנחם: מה העובי שלה?

מר יהודה סגל: לא חשוב.

עו"ד דוד מנחם: לא, תסתכל, 5 דפים.

מר יהודה סגל: התוכן חשוב.

עו"ד צביקה ניר: אתה לא יודע שהעובי לא קובע?

עו"ד דוד מנחם: 5 דפים.

מר יהודה סגל: העובי קובע, האורך לא קובע, אם אתה לא יודע, צביקה. אוקיי, חבר'ה. כשאני קורא את חוברת התקציב של המועצה הדתית ברמת גן לשנת 2010, אינני מצליח למצוא... אתה גם מסתכל על הזמן שאני מפסיק?

מר אריק נודלמן: בראש אני סופר.

מר יהודה סגל: אינני מצליח למצוא השוואה בין תקציב לביצועים בפועל לשנת 2009. לעומת זאת, אני מוצא נתונים מאוד מוזרים, שאני מיד אציג אותם. המשמעות: מועצת העיר מקצה כ-11-10 מיליון ש"ח, בעצם חלק, כי חלק צריך להגיע ממשרד הדתות, וכשהם לא משלימים, כשהם לא נותנים אז בלית ברירה אנחנו משלימים, אבל בואו נצא מזה, נעזוב את זה רגע. לפעולות המועצה הדתית בעיר. פעולות חשובות ונדרשות ככל שתהיינה, למי שרוצה להשתמש בהן, וזה בסדר מבחינתי, אבל המועצה לא בודקת את ההוצאה המעשית הממשית על הכסף הציבורי. אנחנו, חברים, חוזרים לדעתנו על מעשה חלם שחטפנו מדו"ח מבקר העירייה בדו"ח הקודם שלו, שדנו בו לפני חודש או חודשיים, לפני ישיבה או שתיים, אני כבר לא זוכר. א), אנחנו מתחילים לחטוף אותה וצריכים לבוא הנה עם קסדות, דו"ח מבקר העירייה. ב) בטח נחטוף כשייחשף לציבור דו"ח מפעלי בית עמנואל. ולעומת זאת, הדבר הבולט מאוד מאוד בתקציב 2010 של המועצה הדתית הוא, תקשיבו טוב, גידול משמעותי בשכר העובדים. גידול משמעותי בשכר העובדים ללא גידול של שקל אחד בהכנסות עצמיות. אם יש פה אנשים, ויש פה אנשים שמנהלים עסק...

עו"ד אברהם פומרנץ: מה הקשר?

- מר רמי פדלון:** אתה צובע את הדברים...
- מר יהודה סגל:** אני כל כך יודע מה אתם מתכוונים לשאול.
- עו"ד דוד מנחם:** חבל שמפריעים, לא ברצף.
- מר אריק נודלמן:** אברהם, אברהם.
- מר רמזי גבאי:** תתנו לו לדבר.
- מר יהודה סגל:** אבל, הפשלת שרוולים לצורך הגדלת הכנסות תפעוליות של המערכת, זה לא בשבילנו. חברים, לא יעזור לאף אחד מכס שום דבר. אני לא פחות טוב מכס בנושא דת ואני מוכן, רמזי, בוא תיזום פגישה, תעשה תחרות בחידון התנ"ך ונראה מי ינצח פה. עם כל הגיבורים פה. בוא תעשה ונראה.
- מר אלי מוסרי:** תנצח את דוד?
- מר יהודה סגל:** את דוד אני אנצח גם.
- מר אלי מוסרי:** דוד, אני לא מסכים שיגיד לך דבר כזה.
- עו"ד דוד מנחם:** הוא מחשיב את עצמו כגוליית.
- מר יהודה סגל:** אני לא נגד דת. אני לא נגד דת, פומרנץ.
- עו"ד דוד מנחם:** אבל דוד ניצח את גוליית.

מר יהודה סגל: אני לא נגד דת. אני נגד מי שהופך את הדת לקרדום לחפור בה. ועכשיו ניתן לכם את הדוגמאות. הקצבה לשיעורי דת.

עו"ד דוד מנחם: אני אומר לכם שהוא...

מר יהודה סגל: בעיקרון אני לא נגד הנושא. שיתנו שיעורי דת למי שרוצה, אין לי בעיה עם זה. אם זה חשוב לפלח אוכלוסייה כזה או אחר – בכיף, שיתנו. אבל, כאיש ציבור אני דורש הסברים. מי מרכז את הפעילות? האם יש תוכנית עבודה? היתה תוכנית ב-2009, מה התוצאות שלה? אם יש תוכנית עבודה ל-2010, מה התוצאות שלה? תקציב, ביצוע בפועל, כמה ימים, כמה שעות הדרכה, מיקומי הדרכה, מספר המשתתפים בשיעורים, מי המלמדים וכיצד הם מתוגמלים. זה לא קראתי בספר התקציב. לא קראתי. (2 הכנסות עצמיות.

עו"ד דוד מנחם: הם כמעט לא מקבלים כלום.

מר יהודה סגל: אני רוצה להציע למי שהכין את תקציב חוברת המועצה הדתית ל-2007...

עו"ד אברהם פומרנץ: כמה זה כל התקציב של...

עו"ד דוד מנחם: אברהם, אברהם, אברהם.

מר יהודה סגל: מעניין שאתה...

עו"ד אברהם פומרנץ: אני יכול להגיד.

עו"ד דוד מנחם: תנשום עמוק, דבר לאט.

מר יהודה סגל: אני רוצה לדבר, אני רוצה להציע משהו לכב' יו"ר המועצה הדתית, מר סירי. יכולתם לחסוך עוד כסף בנושא של הכנסות. חבל היה על הניירות שכתבתם את התקציב הזה. חבל. הייתם אומרים: 'נא הסתכלנו סעיף 2009'. שלום על ישראל. שנת 2009. הרי מה כתבתם שם? בדיוק אותן הכנסות כמו ב-2009. בדיוק אותו דבר, אחד לאחד. אז היית כותב: 'נא ראה 2009', שלום על ישראל. היית חוסך את הדיו.

מר אביהוא בן-משה: אבל מה אתה רוצה, שיהיו מופעי תרבות שיכניסו כסף למועצה הדתית? על מה אתה מדבר?

מר יהודה סגל: אז זה מה אומר? זה מה אומר, חברים? זה מה אומר? הכלבים נובחים והשיירה עוברת. קרי – אתם תדברו, אתם תצעקו, ואנחנו נצחק לכם בפנים. אני רוצה לשאול אותך, חיים. כן, תענה לי.

מר אריק נודלמן: לא עכשיו, חיים, לא עכשיו.

עו"ד אברהם פומרנץ: מה אתה רוצה מחיים?

מר יהודה סגל: אתם, מנהלי האגפים, מנהלי המחלקות בעירייה, אנחנו רואים בתקציב שלכם חסכון יעילות כזה או אחר. למה לא תלמדו אותם מה לעשות? למה הם צריכים להיות יוצאי דופן, לעשות מה שהם רוצים?

מר אביהוא בן-משה: סגל, זה גם מה שאמרת מקודם על תקציב העירייה.

מר יהודה סגל: אתה לא שמעת מה אמרתי על התקציב. לא שמעת. לא

אמרתי מילה.

עו"ד דוד מנחם: הוא אמר שהוא לא משתתף. אבל הוא השתתף. יהודה,

תמשיך. בכבוד, נו.

מר יהודה סגל: חברים, הלאה. תשלומי שכר לעובדים.

עו"ד אברהם פומרנץ: אני רוצה לדבר.

מר יהודה סגל: יש סעיף שנקרא...

מר ישראל זינגר: אתה מעורר את פומרנץ.

מר יהודה סגל: כן. יש סעיף שנקרא יו"ר, עם כל הכבוד, ורבנות. תוספת

של 10%. תגיד לי, מר קונביץ, יש מישהו בעירייה שקיבל השנה 10% תוספת? שיקום.

בבקשה, תקום, מישהו מעובדי העירייה. אבל זה עוד חצי דבר. אני לא יודע אם אתם

זוכרים מה שהיה בשנה שעברה. בשנה שעברה נתנו תוספת של 73% לעובדי המזכירות.

אתם יודעים למה? כי עשו שיפוצים בבניין ושינו את מקום הישיבה שלהם. זה שינה את

המקום מזווית א' לזווית ב', קיבלו 73%. מה עשו השנה? אולי שינו עוד פעם. אבל הפעם

נזהרו ממני, נתנו להם רק 40% תוספת, לעובדי המזכירות.

מר אריק נודלמן: תראה מה עושה פחד.

מר יהודה סגל: משגיחי הכשרות. אני חושב...

מר אריק נודלמן: יהודה, דקה.

מר יהודה סגל: בסעיף תקציב אין הגבלה של זמן.

מר אריק נודלמן: בוודאי שיש.

מר יהודה סגל: אין הגבלה שיש, וחופף מזה אני מדבר גם על הזמן של ישראל.

מר אריק נודלמן: אז תגיד עבור מי.

מר יהודה סגל: משגיחי כשרות. לא מצוין בתקציב אם זו משרה מלאה או לא, למרות שהשכר הממוצע שלהם הוא בערך השכר הממוצע במשק. ואני לא רוצה להזכיר את השכר כי לא רוצה, אבל זה השכר הממוצע במשק. לא מצוין אם הם מקבלים תשלום רשמי נוסף, תקשיבו טוב, מן המקומות להם הם מעניקים שירותי השגחת כשרות. סעיף הוצאות כלליות, חברים, למרות החיסכון שאומר נכבדי סגן ראש העיר, עלה ב-100%, ללא פירוט של שקל אחד על מה העליתם את סעיף ההוצאות ב-100%.

עו"ד אברהם פומרנץ: כמה זה כל ההוצאות?

מר יהודה סגל: סעיף הוצאות אחרות, תקשיבו טוב, הוצאות אחרות לפעילות.

עו"ד דוד מנחם: רק תאמר לנו באיזה עמוד.

מר יהודה סגל: אתה תמצא את זה, תמצא.

עו"ד דוד מנחם: איזה עמוד? 100%, הכל 100% והתקציב נשאר אותו דבר כמו שנה שעברה. מעניין איך.

מר יהודה סגל: תראה מה קרה. מקוואות. מקוואות, תקשיבו טוב, מקוואות.

עו"ד דוד מנחם: הסמל של העם היהודי.

מר יהודה סגל: אני קורא בפתיחת הסעיף ממש משפט שאמרתי: וואלק, פה אני מצביע בעד התקציב. אבל, זה היה נפלא. במקוואות, אני קורא: ירידה משמעותית בהוצאות. ירידה משמעותית בהוצאות, אתם שומעים מה אני אומר? אבל...

מר אביהוא בן-משה: סגל, סגל, תמליץ להם ש...

מר יהודה סגל: תן לי לדבר, אל תפריע לי.

מר אריק נודלמן: סגל, הזמן נגמר, תגיד מי מבצע.

מר יהודה סגל: יש לו 10 דקות שלו.

מר אריק נודלמן: של מי, שלך?

מר יהודה סגל: של ישראל. אני קורא: החזקת מבנים, מים ומאור – מינוס 9,000 ש. יופי. דלק, חומרי חיטוי, ביטוח, חוברות הדרכה, תקשורת, ציוד וכלים – מינוס 170,000 ש. יעני, בשפת העם, 30% חסכון.

עו"ד דוד מנחם: נו, וזה חמור מאוד.

מר יהודה סגל: זה היה יכול להיות חסכון מושלם, לו היה בהמשך לירידת

ההוצאות הנ"ל, שמשמעותן פחות משתמשים במקוואות. אם יש פחות חשמל ופחות מים ופחות חוברות הדרכה ופחות לא יודע מה עוד שם, תקשורת, ופחות חומרי חיטוי ופחות דלק, אז למה? איפה החיסכון, תגידו לי? הורדתם 170,000 ₪ חסכון? למה לא חסכת את זה בתקציב? כמה אנשים באו, יותר אנשים או פחות אנשים? באו פחות אנשים, אתה מוציא יותר כסף, או הפוך? אבל בנושאים האישיים, חס וחלילה, לא פוגעים. לא רק שיש תוספת שכר, יש גם תוספת של 3 עובדים זמניים. פחות אנשים לשרת ועוד 3 עובדים זמניים כתוספת. תבורכו. נכבדי חברי מועצת העיר, כל אחד מאתנו נבחר לכאן, למועצת העיר, ע"י סקטור מסוים לו הוא חייב את נאמנותו. אבל מעבר למחויבות הסקטוריאלית יש מחויבות ציבורית מוסרית כלל עירונית, שחייבת לקחת בחשבון גם את הצרכים לצד האפשרויות של עיריית רמת גן. לא יכול להיות שמצד אחד, כמו שאמר קודם ידידי זינגר, יחתכו בבשר החי של המוסדות, מוסדות הסעד והנצרכים, ומצד שני התקציב הזה יעשה כראות עיניו של מי שרוצה. יש אינטגריטי אישי שיחייב אתכם לא לטמון את הראש בחול ולהתחיל לדרוש תשובות. בגלל כל אלה, אני, ואני מקווה שגם חבריי לאופוזיציה, נצביע נגד התקציב של המועצה הדתית.

עו"ד דוד מנחם: טוב, אריק.

מר אריק נודלמן: תודה.

עו"ד דוד מנחם: אריק, אני עכשיו.

מר אריק נודלמן: דוד, בבקשה.

עו"ד דוד מנחם: טוב, עכשיו נעבור לדברים הרציניים בנושא המועצה

הדתית. אני רוצה לדבר...

מר אלי מוסרי: דוד, בלי כיפה תגיד את זה.

עו"ד דוד מנחם : מוסרי, תקשיב טוב מה שאני אומר, יכול להיות שאתה תשתכנע במה שאני אומר, למרות שבסוף אתה תצביע איך שתצביע. אבל מי שזוכר, גם כשהייתי בקואליציה, אז גם היו לי חילוקי דעות מאוד בקשר לתקציב, מי שזוכר את זה. אני דווקא פותח בעמוד הראשון של יו"ר המועצה הדתית, יהודה סירי, במכתב שלו. אני מקבל דווקא את מה שהוא אומר. בפסקה השנייה הוא אומר: התקציב אינו מאפשר ביצוע עבודות פיתוח או שיפוצים בסכומים משמעותיים כדי שיהיה ניתן לספק שירותים ברמה נאותה. סוף המכתב שלו. הוא אומר: מסגרת התקציב המוצעת לשנת 2010 תכביד על המועצה הדתית לעמוד ביעדים למתן שירותי דת ברמה נאותה. המועצה תזדקק לעזרה מן הרשות המקומית.

אני לא רק שתומך במשפטים האלו, אלא אני חושב שרמת החומרה היא פי אלף ממה שבוצע פה במכתב, מכיוון שבל נשכח שלפני 10 דקות אישרנו תקציב, אושר פה תקציב של קרוב ל-900 מיליון ₪. כל התקציב של המועצה הדתית, כולל המשכורות, כולל הכל, זה 11.160 מיליון ₪. זה אומר בקושי 1% מתקציב הרשות הולך למועצה דתית, שלפחות 40%-50% מסורתיים, אם לא 70%. גם אם זה 30%, אז צריך היה להביא יחס מתאים. דוד בנימין, אתה מאחורי גבו של אריק אז הוא לא יכול להגיד לך שאתה מפריע.

מר דוד בנימין : אני מעדכן אותו בדברים...

עו"ד דוד מנחם : לא, אין בעיה, אין בעיה. עכשיו, זאת אומרת 1% למועצה הדתית. 1%. גם אם נאמר שיש 40% מסורתיים, 30%, 20%, צריך היה להגדיל את התקציב פי כמה וכמה, ובפרט ש-100% מתים. זאת אומרת, 100% יש אנשים מתים, עוד לא שמענו על אנשים שהמשיכו לחיות. אז אני חושב שהתקציב זה פשוט בושה וחרפה לרשות, גם אם יגידו לי שהם נותנים יותר ממקומות אחרים, אבל באמת, אני רוצה שפעם אחת יתייחסו לתקציב של המועצה הדתית קצת בהיבטים אחרים. לא יעלה על הדעת. יהודה, לא הפרענו לך. יהודה, חבל, תקשיב. לא יעלה על הדעת סתם ככה, אני מעביר שני שיעורים בחינם, אני לא לוקח שכר מהעירייה, תבוא.

מר אריק נודלמן: סגל, די. יהודה.

עו"ד דוד מנחם: תבוא אליי. עכשיו, זאת אומרת, שהתקציב של המועצה הדתית הוא בערך 1%, כולל כל המשכורות. אם מורידים את המשכורות ואת הפנסיות זה חצי אחוז מהתקציב.

עו"ד צביקה ניר: דוד, למה צריך בכלל...?

עו"ד דוד מנחם: אני כבר אומר לך. שנייה, אני כבר אומר לך. כבר, כבר. עכשיו תשימו לב מה קרה בשנת 2010. בעמ' 3 אני רואה בסעיף, מס' הפרק 34.21.1.1, עיריית רמת גן, בתקציב המאושר לשנת 2009 היא השתתפה ב-7,093,000 ₪. כאן זה 5,916,000 ₪. למרות כל המספרים, עליות, פה, שם, שיעורי תורה. עוד 9,000, 7,000, 8,000, זה באמת פשוט לעג לרש. יהודה שואל, שאל סגל מיהם הרבנים, מה הם מקבלים, איזה משכורות. באמת שתדע לך, 90% מהמרצים ברמת גן עובדים או בחינם או שגורמים פרטיים נותנים להם מימון. זה אני אומר לך באופן אישי.

מר יהודה סגל: לא מעניין אותי, דוד מנחם. תגיד לי כמה אנשים באו לשיעורי תורה. אם באו הרבה אני אבוא לשם. זה פוליטיקה, אני אבוא שיראו אותי, מה. אבל תן לי את הרשימה, תן לי לדעת כמה באו. אולי כדאי לי גם לבוא.

מר אריק נודלמן: יהודה, די.

עו"ד דוד מנחם: יהודה, אתה מוזמן לבוא לשיעורים שלי בשבוע הבא. אני אומר לך, תבוא, תבוא.

מר יהודה סגל: יבואו 400 – אני אבוא.

- מר רמזי גבאי:** יהודה, יהודה, היה כבר זמן שאתה דיברת, יהודה.
- עו"ד דוד מנחם:** נכון, לא להפריע, בוא תקשיב.
- מר אריק נודלמן:** שנייה. אני מבקש, יהודה, יהודה.
- עו"ד דוד מנחם:** אחד הדברים...
- מר אריק נודלמן:** סגל.
- עו"ד דוד מנחם:** אחד הדברים...
- מר אריק נודלמן:** שנייה, שנייה רגע. תסתכל לפה, לאן אתה מסתכל?
- עו"ד דוד מנחם:** תעזוב אותו, לא משנה. עזוב, אריק, אריק. עזוב את סגל.
- מר אריק נודלמן:** אני אבקש מחני נחמיאס, בוא תסתכל לפה, יהודה. אני אבקש מחני אחר כך שתיתן לך קצת שיעורים לגבי...
- עו"ד דוד מנחם:** אריק.
- מר אריק נודלמן:** רגוע?
- מר יהודה סגל:** אריק, מה שלומך? הכל בסדר?
- מר אריק נודלמן:** כן.

- מר יהודה סגל:** תגייד לי, איפה ראש העיר?
- עו"ד דוד מנחם:** רגע, מה קורה, אריק?
- מר יהודה סגל:** איפה ראש העיר? אתה יכול להסביר לי?
- עו"ד דוד מנחם:** לא, אבל תיקח את הזמן אחרי כן.
- מר אריק נודלמן:** כן, כן.
- מר יהודה סגל:** איפה ראש העיר? לא, אתה לא יו"ר הישיבה, הוא היו"ר.
איפה ראש העיר?
- מר אריק נודלמן:** זהו?
- מר יהודה סגל:** לא, תסביר. אני רגוע עכשיו. כשאני אצעק זה יהיה גרוע.
- מר אריק נודלמן:** אוקיי, טוב. תמשיך.
- עו"ד דוד מנחם:** טוב, לא משנה. עכשיו, אחד הדברים באמת שצורמים לי,
מכל ריכוז התשלומים, אברהם פומרנץ, עו"ד פומרנץ.
- מר אריק נודלמן:** אברהם.
- עו"ד דוד מנחם:** אברהם, תקשיב.

עו"ד אברהם פומרנץ: אני שואל אותו מה היה...

עו"ד דוד מנחם: עזוב, נו. בוא נדבר על דברים רציניים. אברהם. נו, אריק.

מר אריק נודלמן: אברהם.

עו"ד דוד מנחם: אברהם, אתה בעד שישמעו דברים רציניים לגבי המועצה

הדתית או שרק הדברים של סגל שייאמרו? אחד הדברים שבאמת צרמו לי מאוד מאוד בתקציב זה היה הנושא של טהרת המשפחה, המקוואות. התקציב שם ירד מ-2,356,000 ₪ ל-2,250,000 ₪. כלומר 1,100,000 ₪. זה אומר שפוגעים פגיעה חדה וישירה בנושא שמבחינתי ולטעמי כיהודי, ולא דווקא יהודי שנראה כמו שהוא נראה היום, אלא כיהודי שקצת חונך על מסורת כזו או אחרת מה זה הרקע של העם היהודי ומה היוונים ניסו לעשות, ועל זה היתה המלחמה של המכבים, שלא מזמן סיימנו את חג החנוכה.

מר יהודה סגל: יאללה, בוא נעשה תחרות וזה. עזוב אותנו מהשטויות שלך,

יוונים, מכבים. מה אתה מדבר עכשיו על זה?

עו"ד דוד מנחם: להירגע, יהודה, להירגע. יהודה, להירגע. שמענו את

השטויות שלך, די. זה הנושא של טהרת המשפחה, שפגעו בנושא המקוואות. שתדעו לכם, למקוואות הולכות לאו דווקא, למקוואות לשמחתי הולכות בנות ישראל הכשרות, שזה אומר לאו דווקא אלו שנאות דתיות, יש גם כאלו שנראות רחוק מהדת ובכל זאת הן שומרות את טהרת המשפחה, וזו פגיעה קשה. אני חושב שהיה צריך להגדיל ולהעלות. יו"ר המועצה הדתית, איפה הוא? יהודה, אני תומך במה שאתה אמרת ואתה היית צריך להגיד את זה בקול חזק יותר, את הנושא של התקציב שהוא מינימלי, ולנסות להפעיל ביחד באמת, וגם לפעם הבאה, בלי קשר. כל מי שיכול היה לעזור להעלות את הסכומים. כי מה שקורה...

ציריית רמת-טן
פרוטוקול מועצה של מן המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

מר יהודה סגל: אתה בפעם הבאה תהיה בקואליציה או באופוזיציה?

שנדע, איפה אתה תהיה?

עו"ד דוד מנחם: יש לנו את רמת אפעל. כשאתה באופוזיציה בנושא המועצה

הדתית...

מר יהודה סגל: איפה תהיה? אנחנו צריכים להתכונן כבר עכשיו. איפה

תהיה?

עו"ד דוד מנחם: אני עכשיו מדבר את הדברים שאני אומר כל שנה. עכשיו,

למשל, פעולות תרבות, אז קודם כל לגבי טהרת המשפחה: צמצמו ב-1,200,000 ₪,

1,100,000 ₪, זה דבר חמור. פעילות תרבות תורנית – כביכול העלו להם את זה באיזה

70,000 ₪. כל שקל שהוסף זה טוב, אבל אם מסתכלים באמת...

מר אריק נודלמן: דוד, דוד, דוד.

עו"ד דוד מנחם: אריק, איך אני יכול להמשיך?

מר אריק נודלמן: שנייה. ליליאן.

עו"ד דוד מנחם: צחי, אתה נותן לי את ה-10 דקות שלך, נכון?

???: לא.

עו"ד דוד מנחם: בנושא המועצה הדתית. נתן לי כבר. מה קרה? הוא נתן לי,

עזרא. שב במקום. הוא נתן לי.

מר ישראל זינגר: אל תתערב...

עו"ד דוד מנחם: הוא נתן. אריק, תגיד לי מתי. רגע, תמשיך. עזרא. אז עכשיו

נותנים לי גם רמי גני וגם אביבית נמרודי נותנים לי את ה-10 דקות שלהם.

מר אריק נודלמן: דוד, דוד.

עו"ד דוד מנחם: האמת היא, אין לי הרבה. רק צריך עוד כמה דברים

עקרוניים.

מר אריק נודלמן: שנייה, שנייה, שנייה.

מר רמזי גבאי: חבר'ה.

מר אריק נודלמן: תמתין שנייה. תמתין, תמתין.

עו"ד דוד מנחם: דני, כדאי שתישאר קצת, שיעור בתורה. קצת, לפחות.

שיעור בתורה. שיעור בתורה. בואו, קצת. פעם בשנה תשמע שיעור תורה. דני גולדשטיין,

פעם בשנה תשמע 20 דקות דברי תורה.

מר אריק נודלמן: צביקה.

עו"ד דוד מנחם: בוא, דני. דני גולדשטיין, שב.

מר אריק נודלמן: דני, תצא, תצא. צביקה, שב, שב בבקשה.

עו"ד צביקה ניר: אני לא יכול, הוא צועק לי באוזן, אני לא יכול.

עו"ד דוד מנחם: בוא, בוא, שב לידך, בוא.

מר אריק נודלמן: נו, אז תעמוד בצד.

עו"ד דוד מנחם: קרוב אליי מצד שמאל.

מר יהודה סגל: תגייד לי, אריק, אפשר למנוע את זה? בוא נעשה הגדלת תקציב במועצה הדתית וזהו, בוא.

עו"ד דוד מנחם: הקצבה ל...

מר יהודה סגל: על חשבון מוסדות הספורט, יאללה. מיליון ש"ח להעביר מפה לפה. אה, רמזי? בוא נעשה. אני מצביע בעד, נו.

עו"ד דוד מנחם: הקצבה לקמחא דפסחא. אתה דיברת מקודם, סגל, לגבי, או מי שדיבר, תמיד דיברנו לגבי המסכנים שבעיריית רמת גן, שמעלים להם את הארנונה ואת המים, ואמרתם יש הרבה, ואפילו אביהוא היה צריך להגייד שיעלו ברווחה ובחינוך, ושכל מה שלוקחים זה חוזר. אז יש הרבה עניינים. הקצבה לקמחא דפסחא 180,000 ש"ח בשנה? זה דבר, 180,000 ש"ח נותנים להם בסך הכל, לכל אותם אומללים שרצו להוריד להם את הארנונה. איפה פה אתם לא נזעקים? איך אתה לא נזעק, סגל? מיליונים, בסך הכל 180,000 ש"ח, תסתכל בעמ' 5.

מר יהודה סגל: אני נזעק עכשיו, יאללה, בוא נעביר. העברה מתקציב מיליון ש"ח עכשיו לקמחא דפסחא, יאללה.

ציריית רמת-גן
פרוטוקול מועצה של מנהל מנהל מנהל מס' 15 א', מיום 31.12.2009

עו"ד דוד מנחם: לקמחא דפסחא 180. צריך להיות ישר ולא רק פוליטי. מי שדואג באמת לנוקקים היה צריך להגיד שבמקום 180 שיהיה 1,800,000 שם לקמחא דפסחא.

מר אריק נודלמן: דוד, עוד דקה.

עו"ד דוד מנחם: אבל אתה ראית כמה הפריעו לי.

מר אריק נודלמן: זה תוספת.

עו"ד דוד מנחם: 1,800,000 שם היה צריך לתת. זה קצת בשביל היושר, באמת לאותם מסכנים שמדברים על הארנונה, שנותנים להם. יהודה סירי, כמה אנשים באים...

מר אריק נודלמן: אתה יכול לא לפנות ליהודה?

עו"ד דוד מנחם: לא, הפוך. אני תומך במה שהוא אומר. כמה באים לך למועצה הדתית? כמה מהשנה האחרונה? המון. כמה הוא יכול לעשות עם 180,000 שם? כלום. זה כלום. לכן אנשים באים ואומרים נגד הארנונה 'העלו העלו', אבל פה לא מסתכלים. בסך הכל 180,000 שם. גם התרבות התורנית כמעט לא נתנו כלום. הקצבה לשיעורי תורה – שיעורי התורה, כמות שיעורי התורה שנמצאת בעיר רמת גן היא מבורכת, היא מעולה, 90%.

מר יהודה סגל: אין לי בעיה, אל תגיד לי שמות תגיד לי מספרים. מספרים. כמה? כמה? כמה?

עו"ד דוד מנחם: אלפים של אלפים.

מר רמזי גבאי: אבל הם קיבלו את זה.

מר אריק נודלמן: לא מצביעים עוד, עוד לא סיימנו דיון.

מר יהודה סגל: אתה פוחד ממהו?

מר אריק נודלמן: אני לא פוחד מכלום.

מר יהודה סגל: אז בוא נצביע.

מר אריק נודלמן: לא מצביעים עוד. אברהם, בבקשה. אברהם.

עו"ד אברהם פומרנץ: אני רוצה לומר...

מר אריק נודלמן: לא, תתקרב למיקרופון.

עו"ד אברהם פומרנץ: אני רוצה להצביע, אני לא אתייחס...

מר אריק נודלמן: לא, לא, לא שומעים.

עו"ד אברהם פומרנץ: אני לא אתייחס לדברים של יהודה סגל אלא בכמה

נקודות, אלא בכמה נקודות בלבד. דבר ראשון, אני רוצה להגיד לך, תבוא לבית הכנסת שלי, אתה תראה כמה שזה...

מר אריק נודלמן: לא לענות, יהודה. לא לענות.

עו"ד אברהם פומרנץ: כמה שיעורי תורה יש...

מר אריק נודלמן: האגף הימני שם, אפשר להפסיק?

מר רמזי גבאי: רפי, רפי, חבריה. רפי, תעזור לי...

מר אריק נודלמן: תפסיקו, תפסיקו שם. רפי, רפי, שב.

???: תוציא את רפי.

מר רמזי גבאי: לא אוציא את רפי, רפי חשוב.

עו"ד אברהם פומרנץ: מי שרוצה שאני אצעק כמו יהודה סגל – ירים יד, אני

אצעק.

מר אריק נודלמן: בדיוק, תתקרב למיקרופון, תצעק.

עו"ד אברהם פומרנץ: זה הכל. אני מבקש ממך, אתה יכול לבוא לבית הכנסת

שלי, תראה כמה שיעורי תורה יש, ואני רוצה לומר לך, אנחנו לא ביקשנו מהמועצה הדתית

שום תוספת, שום תשלום, מסיבה אחת בלבד. 1,800 או 800 ₪ לקבל לשנה – אני מוותר

על זה. ויתרנו. 600,000 ₪ שמוצע זה תוספת של 20%, על מה זה? שום דבר לא.

מר יהודה סגל: מי בקואליציה, אתה או אני?

עו"ד אברהם פומרנץ: אני בקואליציה ואני חייב להסכים, מכיוון שהתמונה היא

כוללת.

מר אריק נודלמן: תודה. לא סיימת? אוקיי, תמשיך.

עו"ד אברהם פומרנץ: ועוד משפט אחד על טהרת המשפחה, וזה אני אומר אישי. אני אמרתי את זה בזמנו לראש העיר צבי בר, כשדובר על מקווה מסוים שנדחה ונדחה. אני קיבלתי טלפון בלילה מאישה אחת, אומרת לי כך: 'מר פומרנץ, תדע לך, אני הלכתי למקווה, המקווה הזו היא סגור. אני אמרתי, חזרתי הביתה לבעלי, לא סיפרתי לו שלא הייתי במקווה'.

מר יהודה סגל: וואי וואי וואי וואי.

עו"ד אברהם פומרנץ: תתבייש לך. מה שחשוב לי, מה שחשוב לנו זה יהודים פה. אתה צוחק?

מר יהודה סגל: אין לי ספק בכלל.

עו"ד אברהם פומרנץ: תתבייש.

מר יהודה סגל: אני מתבייש.

מר אריק נודלמן: סגל, סגל.

עו"ד אברהם פומרנץ: אני לא רוצה לומר יותר עליך. תתבייש.

מר יהודה סגל: אני מתבייש.

עו"ד אברהם פומרנץ: אני התביישתי, כאב לי שהאישה הזאת באה ואמרה: 'מר פומרנץ, זה על מצפונך'. זה הכל. טהרת המשפחה אצלך זה כלום, אצל אלפי משפחות זה

העיקר. זה מחזיק את העם היהודי, זה הכל. אני מציע, עם כל ההסתייגויות שלי, ויש לי הרבה, אני חושב שהעירייה היתה צריכה לתת הרבה יותר והיא לא נותנת מכל מיני סיבות. אני הרגע נמצא בכובע של הגמלאים, לא בכובע של רשימה דתית. אבל כיהודי דתי אני אומר, אנחנו לא עושים מה שצריך, וזה חבל. תודה רבה.

מר אריק נודלמן: תודה. אביהוא, בבקשה.

מר אביהוא בן-משה: אני רוצה בהמשך למה שאמר אברהם פומרנץ. אברהם, אברהם, תרשה לי רק כמה דברים שמתחברים למה שאמרת. קודם כל, יהודה סגל, אני ממש מרגיש...

מר יהודה סגל: אני מתבייש, מה אתה רוצה?

מר אביהוא בן-משה: בוא, בוא תהיה טיפה רציני לכמה דקות, בסדר? אני מרגיש שאני חוזר על הדברים שאמרת ליך בשנה שעברה. שלפנינו מונחת כבשת הרש של המועצה הדתית, שכל כולה היא 11,160,000 ₪. שלפני כמה דקות הודעת קבל עם ועדה שאתה נמנע מלהשתתף בדיון על מיליארד ₪. אבל על כבשת רש, כבשת רש של 11,160,000 ₪, על זה שלפת ציפורניים, על זה עברת סעיף-סעיף. סעיף-סעיף, כדי למצוא את הכביסה המלוכלכת, כדי להוציא אותה החוצה. אבל צר לי, אין שום כביסה מלוכלכת, ואני אגע בכמה נקודות שהעלית בדברים שלך. לגבי נושא של הכנסות, אכן אין שינוי בהכנסות. האם אתה רוצה שנהפוך אולי מקוואות לבריכות שחייה? אולי נהפוך אותן לבריכות שחייה שיהיו תוספות להכנסות שלנו? על מה אתה מדבר בכלל? המקוואות הם דברים שנותנים שירות לתושבים, לתושבות, וגם גברים וגם נשים. לשני הציבורים האלה המקוואות נותנות את המענה הזה ותכבד גם את הדברים שאתה אולי לא מאמין בהם. זה לגבי הנושא של ההכנסות. לגבי הנושא של החסכוניות – המועצה הדתית החלה להקים בתוך המקוואות, כדי למנוע יותר מלהשתמש בסולר, שעלותו גבוהה מאוד,

מר יהודה סגל: מה אתה רומז? מה אתה רומז?

מר אביהוא בן-משה: פה נכנסת...

מר יהודה סגל: שבמקומות האחרים מרמים יותר?

מר אביהוא בן-משה: לא, לא. פה אני אומר...

מר יהודה סגל: מה אתה רומז? תגיד.

מר אביהוא בן-משה: פה אני אומר שקודם כל תבוא.

מר יהודה סגל: אתה חבר הנהלה, תגיד מה אתה רומז.

מר אביהוא בן-משה: קודם כל תבוא ותראה מה קורה בתוך בתי הכנסת. תראה, כמו שאמר אברהם מקודם, אכן בתי הכנסת מקבלים גרושים. 1,200, 1,400, 3,000 ש. זה מה שמקבל מגיד שיעור לשנה. שנת עבודה שלמה שהוא כל יום נמצא.

עו"ד דוד מנחם: או, תדגיש לשנה.

מר אביהוא בן-משה: נקודה נוספת, לגבי הנושא של השתתפות העירייה. תראה, ופה התשובה גם למנחם לגבי מה שהוא אמר. נכון, אני מסכים, אברהם, שכמה שאפשר יהיה לתת יותר אנחנו נשמח לתת כמה שיותר כספים למועצה הדתית. אבל, בריקוד הזה יש שניים. יש את העירייה, שפה כולם משחזים את הציפורניים וטורפים ומנסים לגעת בעירייה. אבל, אבל להזכיר לחברים פה, במיוחד לך מנחם, ששר הדתות...

עו"ד דוד מנחם: נותן 40%.

- מר אביהוא בן-משה :** תן לי לסיים. שר הדתות, נציג ש"ס.
- עו"ד דוד מנחם :** 40% נותן.
- מר אביהוא בן-משה :** נתן 40%, שהסכום שלו...
- עו"ד דוד מנחם :** 40%.
- מר אביהוא בן-משה :** הסכום שהוא נותן...
- עו"ד דוד מנחם :** מתקציב. אין אף שר שנותן 40%.
- מר אביהוא בן-משה :** 2,900,000 ₪. בוא תגיד לשר שלך, בוא תגיד לשר שלך...
- עו"ד דוד מנחם :** אבל למה במקומות אחרים לא נותנים? למה בחינוך לא נותנים 40%?
- מר אביהוא בן-משה :** מנחם, בוא תגיד לשר שלך...
- עו"ד דוד מנחם :** למה בחינוך...
- מר אביהוא בן-משה :** שיעלה את ה-2.9 מיליון ₪ ל-3, ל-4 מיליון ₪.
- מר אריק נודלמן :** דוד, דוד, תן לו לסיים.
- עו"ד דוד מנחם :** ברווחה אבל...

מר אביהוא בן-משה : ואז תראה שינוי.

עו"ד דוד מנחם : לא, ברווחה, למה לא יתנו 40%? 20%?

מר אביהוא בן-משה : נקודה שנייה לגבי התקציב של המועצה הדתית, מה שהממשלה נותנת.

עו"ד דוד מנחם : השר היחידי שנותן 40%.

מר אביהוא בן-משה : אני רוצה לומר משהו לכולם. התקציב של משרד הדתות, מנחם, וזה חשוב שתדע, הוא לא ניתן לטובת לא שיעורי תורה, לא לפעילות התרבות התורנית ולא לשיפוצי המקוואות. התקציב ניתן לטובת השכר, נקודה, וחבל מאוד.

עו"ד דוד מנחם : נכון, כי מתוך 900 מיליון ש"ח תקציב עירייה נותנים למה?

מר אביהוא בן-משה : לגבי... תן לי לסיים. לגבי הקמחא דפסחא, אני רוצה לומר לך דבר אחד. המדיניות של העירייה והמדיניות של אגף הרווחה, ואולי היא שונה מהאגינדה שאתה מאמין בה, היא לא לתת לאנשים דגים. אנחנו ניתן להם מעט דגים, אבל אנחנו רוצים שיהיה להם גם חכות, שהם בעצמם לא יהיו נזקקים כל החיים שלהם.

עו"ד דוד מנחם : אז אתה מחנך אותם?

מר אביהוא בן-משה : אנחנו רוצים...

עו"ד דוד מנחם : אבל אתה בא לעזור לנזקקים או לחנך אותם לעבוד?

מר אביהוא בן-משה: אנחנו נעזור להם...

עו"ד דוד מנחם: אז למה אתה מעלה את הארנונה?

מר אביהוא בן-משה: אבל גם נחנך אותם לעבוד.

עו"ד דוד מנחם: אז למה אתה בעד הארנונה?

מר אביהוא בן-משה: נעזור להם, נחנך אותם לעבוד.

מר אריק נודלמן: תן לו לסיים.

עו"ד דוד מנחם: לא, אז למה אתה בעד הארנונה?

מר אביהוא בן-משה: והנקודה האחרונה...

עו"ד דוד מנחם: אתה מחנך את החלשים? תיקח מהעשירים.

מר אביהוא בן-משה: נקודה אחרונה, אני רוצה לברך את ראש העיר.

עו"ד דוד מנחם: תלמד לחנך את ה...

מר אריק נודלמן: דוד, דוד.

מר אביהוא בן-משה: נקודה אחרונה, אני רוצה לברך את ראש העיר שהשנה

הזאת מקצה...

ציריית רמת-גן
פרוטוקול מועצה של מנהל מנהל מנהל מס' 15 א', מיום 31.12.2009

עו"ד דוד מנחם: אביהוא.

מר אביהוא בן-משה: 1,700,000 ש"ח לטובת שיפוץ המועצה הדתית.

עו"ד דוד מנחם: 180,000 ש"ח בשביל לחנך עניים.

מר אביהוא בן-משה: אני מודה לו על כך.

עו"ד דוד מנחם: זה בושה מה שאמרת, אביהוא, חבל. 180,000 ש"ח בשביל

לחנך את העניים?

מר אריק נודלמן: דוד, זהו.

עו"ד דוד מנחם: קמחא דפסחא.

מר רמזי גבאי: טוב, חברה, אני רוצה.

מר אריק נודלמן: שנייה, רמי ביקש.

עו"ד דוד מנחם: אנשים שאין להם מה לאכול, ללכת לחנך אותם ללכת.

אתה דווקא?

מר רמזי גבאי: דוד, באמת, לא הפריעו לך כשדיברת.

עו"ד דוד מנחם: היה בסדר. קדימה.

מר רמזי גבאי: תן כבוד לחברים.

מר אריק נודלמן: תודה. חיים קונביץ, בבקשה.

מר רמזי גבאי: לפני שמר קונביץ מציג את זה, אני רק רוצה להגיד 3 נקודות. האחת, כל נושא הפיתוח של מוסדות הדת, תראו, יעלה פה במסגרת דיון הפיתוח, במסגרת התב"רים, מוקצה כסף לזה. חשוב שתדעו את העניין הזה, זה לא בתקציב הזה. חלק ממנו, למשל, זה שיפוץ המועצה הדתית. רק שתדעו...

מר ישראל זינגר: זה השוטף.

מר רמזי גבאי: אפרופו מקוואות, אפרופו מה שמר פומרנץ אמר, אנחנו בשנתיים האחרונות הקמנו שני מקוואות חדשים, אחד בשיכון ותיקים ואחד ברמת עמידר. בקריית קריניצי.

עו"ד דוד מנחם: שופץ.

מר רמזי גבאי: אנחנו שיפצנו את רמת השקמה, את המקווה ברמת השקמה, רמת יצחק. בכל מקרה, הכוונה, רק תדעו שאנחנו נותנים לזה דגש. וגם מה שאמר רמי וגם מה שאמר אביהוא, באמת, זה באמת תקציב מועט לאוכלוסייה שהיא מאוד טובה ומאוד איכותית וצריך ללכת ולעזור להם. אז אנא אל תתקפו את התקציב הזה.

עו"ד דוד מנחם: אבל למה מצמצמים את שעות הפעילות של המקוואות ששיפצתם כל כך הרבה? למה?

מר רמזי גבאי: אני לא יודע לתת לך תשובה לדבר הזה.

עו"ד דוד מנחם: נכון. תבדקו.

ציריית רמת-גן
פרוטוקול מועצה פלא מן המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

ופנסיות היה 8,558,000 ₪, עכשיו 8,860,000 ₪, תוספת 3.5%. וזו תוספת נורמטיבית, מכיוון שרק ותק שמוסיפים כל שנה, זה אחוז למשכורת. ויש גם פעם ב-3 שנים בדרגה, זה עוד 2%, חצי אחוז. לכן יש זחילה, מה שנקרא, זחילת שכר – 3.5%-3% וזה נורמטיבי, ככה זה בעירייה וככה זה כאן. אין 70%, יכול להיות עכשיו בחוברת, אני מתפלאת, אין בחוברת אחוזים בשכר. אז כל חבר שדיבר המציא או עשה בעצמו אחוזים. לא קיימים אחוזים כאלה. מה שיש כאן זה הקובע. ובכן, פעולות היה 2,100,000 ₪, עכשיו 2,200,000 ₪. עלה ב-4.8%. נורמטיבי. נורמטיבי מינוס. סך הכל התקציב גדל במקום 10,758,000 ₪, 11,160,000 ₪. זה 3.7% הגידול. גידול צנוע. עכשיו, סך הכל ההכנסות, אין, זה לא מייצרים תגדיל תפוקה. מישהו כאן הסביר כבר שההכנסות הן מביקורים במקווה, מחופה וקידושין, מתעודת הכשר. אין כאן ממה להגדיל. אין כאן מה להגדיל. לכן הסכום נשאר כפי שהוא. אנחנו בודקים אותו ואנחנו בלב שלם וביד שלמה תומכים למה שתקצבנו. שוכנענו שכך צריך להיות. עכשיו, סך הכל מפחיתים את ה-1,800,000 ₪ מתוך 11,160,000 ₪, אז הוצאה נטו 9,860,000 ₪, וזה מתחלק. כפי שהיה לפני שנתיים, לא לפני שנה, המשרד 40%, העירייה 60%. ועל זה אפשר להצביע. בלב שקט.

מר יהודה סגל: יש לי רק שאלה רגע לחיים, על פי מה שאמרת. תראה, אני, אני לא רוצה לפגוע לא בדך וכמובן לא באחרים. אני רק שואל שאלה פשוטה, חיים. אמרת שאנחנו לא יודעים לקרוא. אני קורא דבר מאוד פשוט. בעמ' 6 של התקציב כתוב דבר פשוט. סעיף 8.5.1.1.2, משכורת עובדי המשכירות, תקציב מאושר לשנת 2009 – 268,488 ₪. אמדן תקציב לשנת 2010 – 378,488 ₪. חיים, תאמין לי, כיתה ב' גמרתי, אני מחלק אחד בשני. עזוב אותי מה הוסיפו, כתוב פה, זה 40% תוספת. מה אתה אומר לי לא? אדוני, תלך למי שעשה את התקציב, תוריד לו את האלה, אתה יודע את מה. אבל מה אתה בא אליי בטענות? זה מה שכתוב פה, זה מה שאמרת.

מר רמזי גבאי: אוקיי, אוקיי.

מר אריק נודלמן: הצבעה, עוברים להצבעה.

מר רמזי גבאי: ברור, זה ברור.

מר רמזי גבאי: הצבעה.

עו"ד רמי גני: עוד משפט אחד רק. עוד משפט אחד.

מר יהודה סגל: תלך למי שעשה את התקציב, תגיד לו. מה אתה בא אליי?

עו"ד רמי גני: המועצה הדתית...

מר רמזי גבאי: מר קונביץ, עזוב. רמי.

עו"ד רמי גני: המועצה הדתית נותנת שירות לאנשים שנזקקים לשירותי

הדת, ככלל תושבי רמת גן. אני חושב דווקא בעניין הזה, אנחנו כעיקרון בסיעה תומכים בתקציב. אני חושב דווקא שצריך, יש פה הקטנה, אבל אני חושב שדווקא בעניין הזה היה צריך לבדוק איך העירייה יכולה לא להשתתף ב-60%, אלא להגדיל את התקציב. אני חושב שמגיע לאנשים כל מיני שירותי דת ראויים. תודה.

מר רמזי גבאי: תודה, הצבעה.

מר אריק נודלמן: שנייה, חיים גלרמן.

מר חיים גלרמן: אני רוצה איזושהי הערה. יהודה, אני חושב שכל מה

שקראת והסתכלת זה מתוך ניירות, ואני מזמין אותך לבוא למועצה הדתית ולראות בתקופה הקצרה שיהודה סירי נמצא שם, איזה, מה הוא עשה ומה הוא חולל שם. לך תבוא ותבקר...

ציריית רמת-גן
פרוטוקול מועצה של און המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

- מר דוד בנימין:** על תקציב המועצה הדתית.
- מר יהודה סגל:** מה פתאום.
- מר דוד בנימין:** מה פתאום. הצבעה.
- מר ישראל זינגר:** לא, לתת להם יותר.
- מר דוד בנימין:** 17 בעד. מי נגד? 5 נגד. תקציב המועצה הדתית לשנת...
- מר יהודה סגל:** אפשר רגע רק להוסיף?
- מר דוד בנימין:** מישהו נמנע?
- מר אריק נודלמן:** סיימנו, סיימנו, סגל.
- מר יהודה סגל:** רק להוסיף. אני מציע שהעירייה, נצביע עכשיו עוד 5 מיליון ₪. בואו נצביע.
- מר דוד בנימין:** תקציב המועצה הדתית לשנת 2010 אושר.

החלטה: הוחלט ברוב קולות (17 בעד, 5 נגד) לאשר את תקציב המועצה הדתית רמת-גן לשנת 2010 כלהלן:
(א) תקציב המועצה הדתית רמת-גן לשנת 2010 ע"ס' 11,160,000 ₪.
(ב) השתתפות עיריית רמת-גן ע"ס 5,916,000 ₪.

ציריית רמת-טן
פרוטוקול מועצה שלא מן המניין מס' 15 א', מיום 31.12.2009

עו"ד דוד מנחם: אני מצביע נגד בכיוון ההפוך.

מר רמזי גבאי: סגור את הישיבה.

מר אריק נודלמן: אנחנו סיימנו את הישיבה.

מר דוד בנימין
מנכ"ל העירייה

מר אריק נודלמן
יו"ר מועצת העיר